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władania i użytkowania z gruntów za określony 
na korzyść właściciela czynsz, którego wymiar

w  (Ci%g dalszy).

T«™o04 n5? by<i ’ j?żeIi nie pierwsza część polo 
luft Yf!  j  M ściw ego porządku powraca, mi-inftn J L J Wfasciwego porządku powraca, mi 
t I l  u » 0 ® Da' pełna owych skrętów i rozkrę 
nia ’ w  j e<iQe za drugiemi jak wspomnie-
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b) przy właściciela pozostaje się prawo do ścią­
gania z czynszowników powyższych powinności, 
uważając si§ za  nominalnego właściciela ziemi 
czyns owej; właściciel nie ma prawa oddalać 
czyfl%ownika z ucząstku według swej dowolno­
ść., nawet przy niepłaceniu czynszu, którego ścią­
gnięcie może być dokonane w takim razie nieina- 
czej, jak według orzeczenia zapadłego w ustano­
wionym sądowym porządku.

3) Prawo władania czynszowego i wogóle sto 
sunk! czynszowe, jako wynikłe z obyczaju, czę­
stokroć z umów ustnych i obejmujące ograniczone 
prawo własności na nieruchomości, podległa as 
sile dowodów nietyiko przez dokumentu piśmien­
ne, ale i przez zeznania świadków, oraz przez 
walno zeznanie mieszkań;ów i przez wnioski bie­
głych, czyli świadomych. Wyłożona wyżej teorya 
prawa czynszowego, jakiekolwiek mogą być na 
nią porluły niektórych prawników, je3t obecnie 
_s,a sesme przyjętą przez nasz prawodawczo rzą- 
owy organ, Senat rządzący, jest konsekwentnie 
- - a n y  przez instytucya sądów pokoju i sądów  

°gbiayeh, i jest niejako zmianą obowiązującego 
prawodawstwa przy rozstrzyganiu spraw czynszo- 
W* m ^zażyw szy  następnie, że na zasadzie 211 
art. Tom I część 1 „Ogólnych urządzeń ministe- 
ryalaych“ do rządzącego Senatu należy wyjaśnie­
nie ducha i znaczenia praw, wypada przyznać, że 
teorya powyższa zupełnie ściśle określająca obję­
tość i własność prawa czynszowego i wynikają­
cych zeń stosunków cywilnych i wprost wynika­
jąca z obyczajowych, cywilnych rządów kraju, po­
winna służyć za punkt wyjścia dó rozstrzygnięcia 
kwesty i czynszowej w porządku prawodawczym 

Przed wypowiedzeniem poglądu na sposób roz­
strzygania tej bardzo ważnej kw estyi, potrzeba, 
zdaniem mojem, określić, kto mianowicie ma pra­
wo do tego, aby być uznanym za czynszownika? 
Pytonie to ma obecnie wielkie znaczenie, gdyż 
przy nieistnieniu obowiązującego prawodawstwa 
o władaniu czynszowem, z jednej strony właści­
ciele zaprzeczają znacznej masie czynszowników  
prawa do czynszu, a z drugiej strony bardzo wielu, 
którzy się osiedlili na prawie dzierżawnem, uwa­
żają się za czynszowników. Co się tyczy czyn­
szowników, osiedlonych na gruntach właścicieli 
przed 25 czerwca 1840 r., to jest przed wprowa­
dzeniem w kraju południowo-zachodnim ogólnego 
zbioru praw (Swodu), to prawo czynszowe do 
gruntów tej ludności nie jest zaprzeczane ani przez 
większość samych właścicieli, ani przez naszą 
praktykę sądową. Tym sposobem stanowisko pra­
wne tej ludności można uważać za zupełnie za­
bezpieczone. A więc zadanie rządu odnośnie do 
niej mogłoby ograniczyć się tylko na unormowa­
niu stosunków czynszowych, albo za pomocą w y­
dania ogólnych przepisów w  tym przedmiocie, a l­
bo też za pomocą pozostawienia obydwom stro­
nom pewnego określonego terminu do zawarcia 
aa piśmie umów, któreby posłużyły za dokumenta 
aa władanie czynszowe. Lecz ponieważ utwierdze­
nie tego władania mogłoby być korzystnem tylko 
dla jednej strony, to jest czynszowników, to rzą­
dowi naturalnie wypadnie iść dalej i zapropono­
wać właścicielom spłatę czyli wykup praw od 
czynszowników w  celu uwolnienia przez to wła­
sności majątkowej od wszystkich niedogodności, 
wynikających z władania czynszowego. W innym 
stanie, odnośnie do norm prawnych, znajdują się 
czynszownicy osiedleni na gruntach właścicielskich 
po 25 czerwca 1840, a także i ci, którzy przeszli 
na terminowe kontrakty dzierżawne. Prawo czyn­
szowe tej bardzo licznej masy ludności, dochodzą­
cej do 3 7 #  wszystkich czynszowników wiejskich, 
bywa zaprzeczane na następujących podstawach: 

Przez ukaz najwyższy z' dnia 25go czerwca 
1840 roku, rozkazano rozszerzyć na kraj zacho­
dni w całości moc obowiązującą praw rosyjskich 
cywilnych, a wszelką działalność statutu i uzupeł­
niających go konstytucyj i szczegółowych postano­
wień rządu polskiego zniesiono. Ponieważ zaś we­
dług prawodawstwa rosyjskiego dopuszczone są 
dwa tylko rodzaje władania majątkiem nierucho­
mym: dominialne władauie, zatwierdzone przez 
akta tranzakeyjne (kriepostne), (420 i 513 art.
T. X . C. 1), i dzierżawne władanie, oparta na ter­
minowych umowach (514 i 1691 art. T. X. C. I), 
t )  naturalnie twierdzą, żs według prawa naszego 
O* j. rosyjskiego) nie może mieć miejsca trzeci 
gatunek władania, czynszowy. Tak orzekł między 
innemi i nasz Senat rządzący. Czynszowniey zaś, 
którzy przeszli na kontrakta terminowe, uważani 
są, jakoby wła3nowolnie zrzekli się swych praw, 
i ztąd to stosunki ich do właścicieli, według ro­
zumowania w ł ścicieli, powinny się określać nie 
według umów poprzednich, ale według kontraktów  
dzierżaw nycb.

Odpierając ten pogląd, uważam za stosowne 
przedstawić następujące rozumowania:

Labo według prawa z dnia 25 czerwca 1840 
roku wprowadzone były do kraju zachodniego 
ogólna prawa carstwa rosyjskiego, lecz w naszym 
zbiorze praw nietyiko że się nie zawiera zakaz 
władania czynszowego, opartego, jak wyżej wyło­

żono, na obyczaju, lecz przeciwnie, w  kilku w y­
padkach jak np. odnośnie do grantów miejskich 
i skarbowych T. XII C. 2. „Ustawa o gospodar­
stwie miejskiem i wiejskiem,u sposób takiego wła­
dania wprost jest uprawniony. Wypada przeto ze 
wszystkiego przyznać najstosowniej, że władanie 
czynszowe, istniejąc w kraju w moc prawa oby­
czajowego, było „p r z e ś 1 e p i o n e m “ (!) przez na­
sze prawodawstwa cywilne i tylko dla tego nie 
zostało nporządkowanem; ale za to nigdzie ani 
nie jest zaprzeczonem ani zakazanem. Ztąd to 
władanie czynszowe i po roku 1840 swobodnie 
się w kraju rezwijało i było uznawane za zupeł­
nie prawny tytuł władania, jak ze strony czyn­
szowników tak i ze strony w łaścicieli, niekiedy 
potwierdzających to władanie dokumentami na 
piśmie, lecz najczęściej oddających czynszownikom  
grunta w  moc dawnej tradycyi bez wszelkich do­
kumentów, według umów ustnych. Przeczyć obe­
cnie sile i znaczeniu takich umów jedynie tylko 
dla tego, że nasze prawa eywilne nie zawieraj? 
w sobie norm', pod które pedobne umowy mogły­
by być podciągniętemi—  zdaniem mojem, zaledwie 
byłoby sprawiedliwem. (K ur. Pozn.).

Kronika miejscowa i zagraniczna.
I Ł w s t ó w  22 Iipca.

Dawne pięcioreńskówki wymienia do Now ego  
Roku główna kasa rządowa podatkowa krakowska 

polecenia ministerstwa skarbu.
—  Na placu Szczepańskim obok teatru leży od 

dwóch dni wielki drąg żelazny, przysłany przez fa­
brykanta wiedeńskiego Milde. Na tym drągu zawie­
szoną zostanie kurtyna blaszana. Aby go podnieść, 
potrzeba siły pięćdziesięciu ludzi.

—  Wiceprezes Izby niższej belgijskiej p. Cou- 
vreur i p. Buls burmistrz brukselski przybyli wczo­
raj wieczorem, jak donosi G azeta K rakow ska , do 
miasta naszego, aby je  zwiedzić i  zapoznać się z jego  
szczegółami.

—  Jadwiga z Sokólskich Fnrmankiewiczowa, 
żona sekretarza tutejszego Towarzystwa Dobroczyn­
ności, zakończyła wczoraj życie, przeżywszy lat 50.

—  Jakób Brochowski, wyrobnik, zatrudniony 
przy restauraeyi domu pod L. 40 w Rynku, w skutku 
własnej nieostrożności spadł dziś przedpołudniem  
z rusztowania pierwszego piętra na chodnik i po­
tłukł się moćno. Brochowskiego opatrzonego przez 
Dra Lutostańskiego, odwieziono do szpitala.

—  Kuch kąpielow y. W Krynicy było do 16go  
b. m. na kuraoyi 1955, w  Cieplicach i Schonau do 
19go b. m. 6597, w Marienbadzie do 16go b. m. 
8652 osób.

—  Ks. Leonowa Sapieżyna udała się do Krynicy, 
gdzie zamieszka w domu „pod A kacją."

—  Sanok 19 lipca. X. biskup Lobos, suffragan 
przemyski, odbywa kanoniczną wizytacyę w  Sano­
ckim dekanacie. X . Biskup w poniedziałek (1 0  lip­
ca ) przybył pociągiem  południowym do Zagórza. 
Dziekan sanocki X . Winnicki, kollator i właściciel 
Zagórza, Dr Łobaczewski, Starosta sanocki p. Stu­
dziński powitali dostojnego gościa na dworcu ko­
lejowym , dekanalne zaś duchowieństwo, dziatwa 
szkolna i świątecznie przybrani wierni przed ludo­
wą szkołą zagórską. Tu w imieniu dekanalnego du­
chowieństwa powitał X . biskupa X . dziekan W inni­
cki przemową a po odpowiedzi X . biskupa ruszyła 
procesya do kościoła zagórskiego, gdzie X . Biskup 
odprawił nabożeństwo żałobne, przemówił do bar­
dzo licznie zebranej rzeszy ludu o celu wizytacyi 
kanonicznej i duchownych darach, jakie wiernym  
przywozi Biskup-wizytator, a po obiedzie słuchał 
katechizacyi, udzielił Świętego Sakramentu Bierz­
mowania około 400 w iernym , wizytował kościół, 
zakrystyę i plebanię. W e wtorek przybył X. Biskup 
do Sanoka. Z powodu słoty, duchowieństwo, lud, 
korporacye władz rządowych i autonomicznych, o- 
bie szkoły ludowe oczekiwały przybycia X. Biskupa 
we drzwiach kościoła. W  Sanoku wybierzmował X. 
Biskup przez dwa dni 1312 wiernych, słuchał kate­
chizacyi, poczem gronu nauczycielskiemu i dziatwie 
szkolnej udzielił błogosławieństwa i obdarował ich 
pięknemi obrazkami. Katechetom szkół ludowych 
wyraził słow y: egregie sciunt, swe zadowolenie. W e 
środę po Mszy św. udzielił wiernym przepełniają­
cym kościół sanocki błogosławieństwa Ojca św., 
wygłosił o wielkości Pana Jezusa w Najśw. Sakra­
mencie prześliczną naukę, zwizytował kościół, za­
krystyę, klasztor 0 0  Franciszkanów, plebanie, mie­
szkania X . wikarych. W e wtorek przyjmował X. 
Biskup miejscowe duchowieństwo r. g., starszyznę 
wojskową, Starostwo, Sąd, urząd podatkowy, Radę 
m iasta, dyrekcyę gimnazyum okręgowego, Inspe­
ktora szkół ludowych, poczem odwiedził pp. Pułko­
wnika, Majorów, Starostę, Starszego radzcę dyre- 
kcyi finansowej, naczelnika Sądu, X . Czemarnika, 
kanonika honorowego i sanockiego proboszcza r. gr. 
prezydenta miasta, fizyka Dra Skalskiego, dyre­
ktora gimnazyum okręgow ego, Inspektora szkół 
ludowycL W e środę o godzinie 5ej po połu­
dniu wśród objawów miłości, wdzięczności i przy­

wiązania, jakie sobie u wszystkich warstw parafian 
sanockich zaskarbił, wyjechał X . Biskup do Niebie- 
szczan. Tutaj wybierzmował przeszło 600 wiernych 
i wypełnił wszystkie funkoye biskupa wizytatora. W e  
czwartek wieczorem przybył X . Biskup do Dudy- 
niec. Tu oprócz zwykłych czynności dopełnił po 
pierwszy raz konsekracyi murowanego kościoła pa­
rafialnego, którego budowę pani Leopoldyna z Ryl­
skich Horodeńska w  r. 1876 ukończyła. W ieczorem  
w sobotę ksiądz Biskup dążył do Bukowska. Pół mili 
przed miasteczkiem pojazd biskupi otoczyła liczna 
banderya konna konwojująca go aż do szopy, w któ­
rej się teraz w ciągu budowy nowego kościoła, odpra­
wia nabożeństwo parafialne. Na plebanii młodzież 
szkolna pod kierunkiem nauczyciela tamecznego prze­
śliczną pieśnią powitała X . Biskupa. X . Biskup wyra­
ził p. nauczycielowi swe zadowolenie, pochwalił pracę 
jego i objawił życzenie, aby podczas jego  Mszy św. 
młodzież szkolna śpiewała pieśni nabożne. 'Śpiew  
ten wywarł silne wrażenie na pobożnych. W ieczo­
rem w  niedzielę pojazd odjeżdżającego do Nowo- 
tańca X . Biskupa konwojowała banderya konna, aż 
do granicy parafii Bukowsko. Wieczorem w ponie­
działek przybył X. biskup do Zarszyna, we wtorek 
dokonał konsekracyi prześlicznej św iątyni, hojną 
ofiarnością p. Wiktora wzniesionej. W  Sanoku i 
Niebieszczanach doznał X . Biskup miłych bardzo 
wspomnień ze swej młodości. Kiedy X. Biskup był 
uczniem Samborskiego gimnazyum, X . Czaszyński, 
kanonik tytularny obecnie łac. proboszcz w Sanoku 
był przy łac. Samborskiej parafii wikaryuszem. Znał 
go w tenczas X . biskup z pięknych kazań, na któ­
re nieraz lubił uczęszczać. W  Niebieszczanach zaś 
; est proboszczem powszechnie szanowany X . Biber, 
który w b. r. będzie obchodził jubileusz swego ka­
płaństwa. X . biskup będąc kilkuletniem chłopięciem  
sługiwał często X . Bibrowi do Mszy św. Przemowy 
X. biskupa, gdy wnosił w Sanoku toast za zdrowie 
X . Czaszyńskiego, a w Niebieszczanach zdrowie 
X. Bibra swego dawnego Pasterza, niezatarte wy­
warły wrażenie na obecnych a obu sędziwych ka' 
płanów do łez rozczuliły.

-  Ogólne zebranie notaryuszów galicyjskich i 
bukowińskich odbędzie się we Lwowie w sali ra­
dnej Magistratu d. 19 sierpnia r. b. o godzinie lOej 
przedpołudniem. Poczynione zostały kroki u zarzą­
dów kolei żelaznych krajowych o zniżenie opłat ja ­
zdy dla członków udających się na konferencyę.

— W  Stockeran w fabryce gliceryny i stearyny 
nastąpił w d. 20 b. m. wielki wybuch, który pozba­
wił życia dwóch robotników i dwie robotnice.

— Czerwony Anglik, sir John Bennet, z białemi 
ufryzowanemi włosam i, paradował na wspaniałym  
koniu w orszaku francuskiego ministra wojny pod­
czas przeglądu wojska w  narodowe święto zburze­
nia Bastylii. Wszyscy obecni uważali go za jene­
rała, tymczasem był to tylko członek londyńskiej 
rady m iejskiej, a obowiązany do noszenia czerwo­
nego munduru, jako piastujący godność zwaną De­
puty lieutenant o f  the County o f  M iddlesex. Nie 
jest on wszakże wojskowym i nieposiada odpowie­
dniej rangi, by znajdować się m ógł w orszaku mi­
nistra. Już w dniu inauguracyi ratusza zwracał on 
na siebie uwagę niezwyczajnem postępowaniem. Sta­
wił s ię , nie będąc zaproszonym na u cztę , dano mu 
wszakże miejsce, bo dowcipni Francuzi chcieli wy­
płatać figla lordowi-majorowi Londynu, za to ,  że 
nieprzyjął zaproszenia Paryża, w iedząc, że zgorszy 
się niesłychanie na wieść, iż najzaciętszy przeciwnik 
ego zastępował gminę londyńską.

— W Peterhofie, jak donosi Times, zdarzył się 
w sobotę d. 15 b. m. smutny wypadek. Cesarz spa­
cerował po parku i przypatrywał się z ciekawością 
pracy robotników, którzy właśnie w parku zatru­
dnieni byli. Na jednego z nich skinął Cesarz, ażeby 
doń zbliżył się. Robotnik spostrzegł skinienie, rzucił 
swoje narzędzia robocze i pobiegł ku Cesarzowi. 
Zanim wszakże zbliżył się do Monarchy, padł strzał 
i robotnik runął na ziemię u stóp cesarskich, za­
bity przez szyldwacha, który miał najsurowszy roz­
kaz strzelania do każdego z obcych, zbliżającego się 
do Cesarza, a szyldwach ten na nieszczęście nie 
widział gestu Cesarza, przywołującego robotnika 
Cesarz pomógł dźwignąć ciało nieszczęśliwej ofiary, 
a wypadek ten wpłynął nań bardzo. W dowie i ro­
dzinie zabitego zapewnił Car opiekę.

Wiadomości policyjne.
Stróż nocy Michał Budacz wraz z patrolem straży 

pożarnej złożonym z dwóch pompierów, wysyłanym  
co noc dla kontrolowania stróżów nocnych, spło­
szyli tej nocy około godziny 3ej złodziei ukrywa- 
; ących się w zbożu na gruntach X X . Augustyanów  
przy ulicy Starowiślnej, którzy widząc ich nadcho­
dzących, pozostawili dwie deski i uciekli. Deski po­
zostawione złożono w koszarach straży pożarnej. 
W  tymsamym czasie popełniono również kradzież 
na strychu jednym z domów na Podbrzeziu. Lepsza 
czujność policyi w tej stronie byłaby bardzo poźą- 
daną, gdyż co noc w tej okolicy bandy rzezimie­
szków niepokoją mieszkańców.

— Wystawa nieustająca Towarzystwa Przyjaciół Sztuk 
Pięknych w S u k i e n n i c a c h  otwarta codziennie od godz.

lle j do 4ej, prócz poniedziałku. _  Wstęp w niedzielę 15 
w dnie powszednie 30 centów.

— Gab in et  a r c h e o l o g i c z n y  u n i w e r s y t e t u  Ja­
g i e l l o ń s k i e g o  (Collegium majus) zwidzać można co­
dziennie od 12ej do lej prócz niedziel, świąt i feryj u n i ­
wersyteckich.

— Muzeum Techniczno-przemysłowe _w gmachu Franci­
szkańskim otwarte codziennie od g. lOej do 6ej. — W stęp 
20 cent. od osoby. W niedziele od lOej do 2ej bezpłatnie.

-  W  niedzielę 28go lip ca: ŚŚ. Teofia i Apolina­
rego; w poniedziałek 2 4 g o : Ś. Krystyny p.

Wiadomości artystyczne, literackie
i  naukowe.

Komitet Towarzystwa oświaty Indowej we Lwo­
wie, zajmujący się wydawnictwem dziełsk ludowych, 
ogłosił w swoim czasie konkurs, powtórzony w N. 76 
Czasu  z r. b., na najlepsze dziełka ludowe w ję­
zyku polskim lub ruskim, przeznaczając za najlepszą 
pracę 150 zlr. nagrody, za drugą 80 złr. Dowia­
dujemy s ię , że pierwszą z tych nagród przyznał 
Komitet p. Józefowi H o p c a s o w i  z Krakowa za 
pracę p. t. S tary Grzegorz.

Missye katolickie w Ameryce.
(wyjątek z listu Missyonarza.)

L . F. Z polecenia O. Baczyńskiego i O. Euge­
niusza Funckego prowineyala, udałem się do Chi 
cago przed wyjazdem moim do Europy, aby nao 
cznie zebrać jak najdokładniejsze szczegóły. W Chi­
cago znajduje się 7 kapłanów, między którymi jest 
4  zmartwychwstańców i 3 asystentów, prócz tego 
jeden braciszek i 3 aspirantów. Mieszkają on? 
w pięknym obszernym gmachu, który wybudował 
0 . Wineenty Baczyński z wszelkiemi ulepszenia­
mi nowoczesnej cyw ilizacji jak wodociągi, łaźcie, 
gaz, kaloryfery i t. d. Jest także mały ogródek 
starannie pielęgnowany. Sądząc po fizyonomiach 
tonie rozmowy i odpowiedziach dawanych panuje 
ścisłajedność między kapłanami. Żywność jest dobrą, 
a na przyjęcie moje przygotowano obiad, który jak 
się jeden z Ojców wyraził, był duplex primae 
classis cum octava.

Kościół znalazłem obszerny, zbudowany z cegły  
w stylu romańskim, z kolumnami, pięknym ołta­
rzem i wielkiemi organami. W kościele jest 2200  
stołków, a w krypcie 1500. W niedziele odbywa 
się trzy razy służba Boża w  górnym kościele i 
tyleż razy w  krypcie. Wykonywnje się fam ciągle 
śpiew, lecz dwa razy^ bywa missa cantata , pod- 
czas której odbywa się kazanie. Prócz tego w nić- 
dzielę bywa cztery razy katechizacya. Wieczorem 
w niedzielę, i to nie tylko w  niedzielę lecz kiłka 
razy i w dnie powszednie odprawia się nabożeń­
stwo bądź publiczne, bądź dla konfraternii. Pod­
czas nabożeństwa kościół i krypta bywają prze­
pełnione. W zwykłą niedzielę i to w czas bardzo 
dżdżysty komunikowano podczas czterech mszy.
, a sam mając mszę o godzinie 7 zrana w  kry- 
Dcie, tylu osobom udzieliłem komunię, że w koń­
cu czułem się zmęczonym. W wielkanocnym tygo 
i niu komunikuje się 9000 osób. Do parafii tego 
ednego kościoła św. Stanisława należy 2,500 ro­

dzin psiskich, których ciągle przybywa. Mają one 
13 sal szkolnych na tej samej przestrzeni. Szkoły 
utrzymuje 16 sióstr N. Panny Maryi, między któ- 
remi jest 6 Polek, a prócz tego było 7 nowicvu- 
szek polskich. Uczą jeżyków angielskiego i polskie­
go, jako obowiązkowych.

W szyscy tu mają dość chleba, gdyż pracuja 
gorliwie. W mojej misyi Waterloo-Berlin jest 20 
rodzin polskich, które widocznie nie są w  swo- 
;em miejscu, gdyż tutaj należy się łączyć w grn- 
>y, aby utrzymać narodowość. Trzeba im jednak 

< ddać sprawiedliwość że pracują; przybywszy do 
Ameryki byli osi biedni i marli z głodu, dziś ka­
żda z rodzin posiada własną ziemię i to w oko- 
icy względnie odznaczającej się drożyzną. Kapła­

nom okazują uszanowanie, chodzą do kościoła, 
przyjmują sakramenta i zachowują czystość oby­
czajów. Gdyby nie niewstrzemiężliwość i kłótnie, 
naznaczyłbym im pierwsze miejsce pomiędzy ko- 
onistami.

O. Baczyński wysłał nauczyciela Polaka dla 
awania w  samym klasztorze wykładów języka i 

listoryi polskiej niektórym z młodzieży i zamie­
rza kazać im pobierać nauki w  naszem kolegium 
w Berlinie. Dotąd przysłał ich 3, a przyrzekł przy­
rzekł przysłać jeszcze cztarecb. Jeden z nich jest 
synem niejakiego p. Kiolbasson, człowieka wzorowe­
go; był reprezentantem w  Izbie swego dystryktu i 
jest obecnie kandydatem do senatu z Illinois. Jest 
on prócz tego notaryuszem publicznym.

Gdy będzie dostateczna liczba uczniów, starać 
lię będę zorganizować klasę polską w  naszem 
colegium. Wogóle należy popierać misye w Chi­

cago i dopomagać O. Baczyńskiemu.
0 0 .  Zmartwychwstańcy udają się także na mi­

sye na wsie. Jeżeli w mieście robotnik pracą za­
robić może na chleb, na wsi dopiero wraz z zamo­
żnością zyskuje się prawdziwą niepodległość.

Uprawiający wytrwale ziemię lub łąki, albo 
karczujący lasy, liczyć mogą na to, że w  ciągu; 
lat 10 zostaną właścicielami kilkuset morgów zie­
mi z odpowiednią liczbą bydła. Obrawszy jaką­
kolwiek pracę, mając otwarte uszy, a zamknięte 
usta i kieszeń, po 2 latach przybylcy nie potrze­
bują niczyjej rady, wiedzą oni co czynić i gdzie 
się udać, bądź do Michigan bądź do Illinois lub 
gdzieindziej, aby się zgrupować, mieć swych księ­
ży, własne szkoły, zachować język, zwyczaje i 
charakter, a nawet ubiór narodowy.

m
Gospodarstwo handel i przemysł.
K o m ite t w y s ta w y  P r z e m y sk ie j  podaje do 

publicznej wiadomości, iż ekspedycję okazów wy­
stawowych ze Lwowa na dworzec i napowrót, przy- 
iął p. August Schellenberg ze Lwowa po cenie 
30 cent. od 100 Kg.

lS,«I®iłp?ffissaf’ 0meśy L&snoakiąj
% (Sum 20go lipca. W ied eń :  pszeaśes 12’25 do 
12-50 rir.j żyto c i  —-— do rfr.j jfsndefi
0*— #  0“—” sir.; ktdfcomdsft od sir. 0*— do O*— 
ilr,; omm  od, *ar. 0 -~  io  o*—  ki?,; ~~ okowita 
w. 10,000 liter procent od ?3 — do 33 25 zfe — 
B n da-P «c? i :  psseaics 15 Sdlogr. (na jesień) od 
09-72 ia  09 75 sir.; wspak (sier.wrm) od 14-25 
do —■*— tór. — Berl in :  pszenica żółte 21050; 
tyto - -- - -  spirjfas loss 48 40; oląj reopako-
wy 6950 łłr. — S s c ż e c i n  pazerne* —*-------•—
dr.? rzepik (jerienj —*— sir. — P a r y ż ;  mąki 
159 kilogram, (5160 *łr,; ofci rmpakowy 7 4 — 
dr.; spiryta ~~— sir. — Wroclaw? pszenica 

• d r.; Ayto — dr. ; owies — dr. j  *ęi- 
i-yta® —‘•— ab.; kuknmdsa — dr.  — K o lo n i a  
psesiea — s k

tnuupurta sa  100 kilo sbosa wynoszą:
Irafc do W ls&l® 1 El?. 3 en*-, u S łakaw a

to Wroętewia 1 amrkę 48 * 3  Lwowa dó
Ssaków n £C5 ęeatftw

W l e i ? ś  21 lipca.
A  © k o w i ś ® .  Na aassem targowiska nie za* 

warto dziś żadnej transakeyi; cena nom. bez zmia­
ny 33 sir.

P e s z t  20 lipca: — *— —  złr. — W r o c ł a w ,  
20 lip ca : w miejscu 47 70 mrk., na lipiec 47 70 mrk, 
S z c z e c i n ,  20go lip ca: w miejscu 47 75 mrk., na 
lip.-sierp. 47 5 0 mrk., na sier.-wrzesień 47 50 na wrso- 
sleń-p&ździernik 47 90 mrk. -  B e r l i n ,  20go lipca: 
w miejscu 48 40 mrk., na lipiec-sierp. 48 ’40 mrk., 
na sierp.-wrzesień 48 40 mrk., na wrześ.-paźdz. 48 60. 
P a r y ż ,  20 lip es:  na ten miesiąc 60 25 frk., na sier­
pień 60 — frk., na wraesień-grudz. 54-75 frk., na 
styezeń-kwiecień 54-50 frk.

S a f f i a .  W i e d e ń ,  21go lipca: za 100 kilo z cłem 
z dworca 15”-------15-25 z ł r . —  T r y e s t ,  20go lip­
ca: za 100 kilo bez cła: 9 1 5 — 9 25 złr. —  B r e ­
m a ,  20go lipca: za 50 kilo 6 85 mrk. —  H a m ­
b u r g ,  20go lipca? w miejscu 6 70 mrk., na lipiec 
6 80 mrk., na sierpień grudzień 7 25 mrk. — A n t ­
w e r p i a ,  20golipca: za 100 kilo 17 25 frk. — N o ­
w y J o r k ,  20go lipca: za galonę 63/4 ct. pap., w F i­
ladelfii 6%  ct. pap. .

Artjknły w dziale ,Xadenłaneu nte pocho- 
dzą od Bedahejrl.

( N A D E S Ł A N E . ) 1708

Telegram z Nowego Jorku donosi, że statek pa­
rowy „Nemeeis“ należący do linii królewsko nider­
landzkiej zawinął tam szczęśliwie w sobotę 15 b. m.
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Wielmożny Pan Franciszek Ja n  K w izd a  c. k. 
nadworny dostawca w Korneuburgu. 

Dowiedziawszy się, że Pańskie p igu łk i przeciw  
kolkom uzvwane są jako doskonały środek prze­
ciw kolkom w majątku pani baronowej Kleistowej, 
ilłasowie, upraszamy o nadesłanie jednej puszki.

Nadziejków, 8go stycznia 1879 r.
Z arząd  dóbr hrabiny Karolowej 

Kokorzova -W ra tysła w .

Wielmożny Pan Franciszek Jan  K w izd a  c. k. 
nadworny dostawca w Korneuburgu.

Wyrabiany przez^ Pana proszek dla iw ik  uży­
wam w karmie świń z  bardzo dobrym skutkiem , 
proszę więc o nową przesyłkę.

M o d e r n .  Jan baron K arg.
W zględem składów  zwracam y uwagą na. ogło­

szenie „ W yroby weterynarskie “ w dzisie jszym  
Nrze.

początki przyjaźni, przechodzi jej próby i na nie­
jednej się omyła. Dopiero ci, których potrafimy 
przechować aż do starości, to są prawdziwi przy­
jaciele, o tych nam już nie potrzeba drżeć.

Zofia słuchając posmutniała.
—  To —  rzekła —  jest prawdą. Ale, jeżeli ich 

Łt) nie przechował?
—  Przebacz moja Zosiu, ala to dowód młodości 

niebacznie szafowanej, w której się nie myślało o 
jutrze, cni, co jeszcze ważniejsza, o pojutrzu.

— Ach, któżby wtedy myślał o czemkolwiek? 
Póki młodość służy na wyskoki, zdaje nam się 
że zawsze tak będzie. A to nieprawda.

—  Tak nieprawda. To też bardzo fałszywy to 
S?i?™iat’.k Wre£0 Pe*ne s% książki i usta ludzkie: 
„Młodość krótka, w i ę c  używajmy. Pogański a- 
xiomat, a co gorzej omylny. Młodość krótka, ale 
życie długie, w i ę c  trzeba owszem oszczędzać 
wszystkiego, ile się da za młodu, aby sobie na 
ostatki życia zostawić jak najwięcej trwałych roz­
koszy, stiran n e wypielęgnowanych przywiązań, 
trzeba mniej dbać o kwiaty, a więcej hodować 
owoców.

— Dobrze, ale jeśli ktoś tego wszystkiego nie 
przewidział, nie zrobił, więc cóż mu zostanie na
starosc ?

—  Jeszcze mu zostaje skarb największy zro­
zumienie życia, które tylko z latami się nabywa. 
Póki człowiek idzie po zielonych dolinach mło­
dości, nie pojmuje dobrze kierunku swojej drogi 
bo mu ją  ciągle zasłaniają albo kwieciste gaje’ 
albo przykre urwiska, dopiero, kiedy wyjdzie na 
górę starości, gdzie jest zimniej ale i jaśniej, do­
piero wtedy ogarnia całą przebytą drogę i za­

czyna rozumieć, dla czego Pan Bóg prowadził go 
tędy nie tamtędy, dla czego mu zagradzał nie je­
dną ścieżkę powabną, co prowadziła do przepaści 
a wiódł nieraz po stromościacb, co skracały drogę, 
Niezrównana to rozkosz przekonać s ię , że nasza 
przeszłość nie była pustą grą przypadku, ale, że 
ciągle ktoś o nas myślał i  jakby za rękę nas 
prowadził. Cudowne to odkrycie, odgadnąć choć 
w setnej cząstce ten, jak go nazwałaś rebus ży­
cia ; ja przynajmniej za każdem takiem odkryciem 
doznaję radości, z jaką żadne uciechy młodzieńcze 
zrównać się  nie mogą, a codzień jaśniej w  mojem 
życiu dopatrują tę nić snutą przez Opatrzność.

za  ̂ moja Róziu wyznaję, że w  moich 
losach wcale nie dostrzegam tej nici. Wszystko 
tam połamane; zupełnie, jakby sam przypadek 
moją przeszłością rządził.

—  A wiesz dlaczego ? Bo sama ciągle tę nić 
przerywałaś. Nie zostawiłaś nigdy Opatrzności dość 
czasu ani swobody, ażeby ją przeprowadziła, a te­
raz dziwisz się, że jej nie widzisz P A! kiedy mó­
wimy o nici, przypomina mi się jedna rzecz oso­
bliwsza, co wyglądała troszkę na przepowiednię; 
czy pamiętasz dawno, dawno temu, w wilię mego 
ślubu, kiedy to matka dała mi ów straszliwy mo- 
tek do rozwikłania, ty, jeszcze prawie dziecko, 
przybiegłaś do mnie i radziłaś, abym nożyczkami 
przecinała; mówiłaś, że i w życiu trzeba tak samo 
robić, a mnie się zadawało inaczej. Ach pamiętam 
tę chwilę jakby dzisiaj, bo to była chwila praw­
dziwie prorocza, każda z nas rzeczywiście poszła 
potem w życiu za zdaniem naówczas wyrzeczonem; 
no, a teraz, kiedyśmy już bliskie końca, możeby 
się dało osądzić, który systemat lepszy?

_—  Już to moja Róziu, prawdę mówiąc, oba nic 
niewarte; czy tak, czy owak, żadna z nas nie była 
szczęśliwą.

t—  Ależ Zosiu, nie o to chodzi. Któż jest szczę­
śliw y? Ta ziemia nie od szczęścia, ale dopiero 
od wysługiwania szczęścia. Każdy ma swego móla, 
i mieć go powinien, inaczej nieby nie wysłużył. 
Cała sztuka nie w  łamaniu, ani wymijaniu prób, 
ale w ich dobrem przetrzymaniu. Świat zwykle 
najwięcej uwielbia energię, rzutkość, przedsiębior­
czość, i to nazywa siłą; a mnie się zdaje, że cnotą 
najtrudniejszą i którą trzeba najbardziej ludziom 
zalecać, jest w y t r w a ł o ś ć ;  ona wymaga najwię­
cej siły, bo najwięcej jej spotrzebowywa. N ie znie­
chęcić s ię ,  choć wszystko zniechęca, nie opuścić 
rąk, choć się nie wiedzie, wytrwać przez lata, 
dziesiątki la t, całe życie, o! na to trzeba więcej 
hartu, niż na wybuchy odwagi. Wracam zawsze 
do mojej piosnki: większa sztuka rozwikływać, 
niżeli przecinać.

—  Z pewnego stanowiska patrząc, może to i 
prawda —  odrzekła Zofia zapadająca w coraz głęb­
sze zamyślenie —  ale na to trzeba posiadać wro­
dzony zasób cierpliwości, z jaką naprzykład ty. się 
moja droga urodziłaś; j a k ą ś . . . .  wybacz że tak 
rzeknę, murzyńską bierność w  cierpieniu. Dusze 
ogniste i prawdziwie potężne nie mogą się tak 
łatwo poddać, muszą szarpać swoje więzy, choćby 
się to na nic nie miało przydać.

# — O nie, Zosiu, nikt na świecie nie rodzi się 
cierpliwym; nikt ł a t w o  nie znosi bólów ni fizy­
cznych, ni moralnych. C zy  ty m yślisz, że ten, 
ttóry 2w bólu milczy, mniej cierpi ? Może dwakroć 

więcej, bo przemaga i ból i  jęk. Czy ty myślisz,

moja kochana, że i mnie sto razy nie brała po­
kusa buntu i zerwania ze wszystkiem ? Ach brała, 
i z początku nieraz jej uległam; ale z  czasem zo­
baczyłam, że ile razy się szarpnęłam, tyle razy 
w ęzeł przywodzący mnie do rozpaczy zasypływał 
się jeszcze mocniej; jakiż był zysk tych sz&rpań? 
Ze musiałam potem dwa razy dłużej rozplątywać 
to, co się mogło rozpleść łagodnie przez cierpli­
wość, a zwłaszcza przez wytrwałość, bo ja  szcze­
gólniej obstaję za tą drogą; cierpliwość jest, jak 
mówiłaś, tylko bierną, ale wytrwałość jest prze­
ważnie czynna; ona, Bogiem a prawdą, najwięcej 
na świecie zrobiła; przysłowie francuskie mówi, 
że „wytrwałość to połowa geniuszu," i notabene 
to druga połowa, najważniejsza, bo zacząć nie 
sztuka, ale skończyć?

Nastała chwila ciszy, podczas której dosłysza­
łam, że Polonez wchodził w ostateczną co d ę .

—  Tak —  odezwała się pani Zofia — gdyby 
sądzić nasze systematy wedle końca, to zwycięz- 
two zostałoby niezaprzeczenie przy tobie; ty prze­
czekałaś wszystkie hiedy i okropności, wyczekałaś 
sobie powrót wszystkich serc niewiernych, koń­
czysz życie otoczona gronem ukochanych i przy­
jaciół, pogodna i w  zgodzie z samą sobą. A ja 
co? Kończę je opuszczona i zgorzkniała. Ale też 
przyznaj, że mnie życie omyliło, ja zawsze żle 
trafiałam.

—  Kto wie, Zosiu ? może nie żle trafiałaś, ale się 
za prędko zniechęcałaś, nie chciało ci się wycze­
kiwać i przeczekiwać. Tylko przypomnij sobie, 
ileto przedsięwzięć rozpoczętych ogniście, a porzu­
conych przy pierwszej przeszkodzie ? Ile przyjaźni 
i . . .  różnych innych uczuć, zawiązanych gwałto­

wnie, a zerwanych przy pierwszej waśni lub roz­
czarowaniu? I cóż dziwnego, że gdy się nitki 
przecina za każdem zadzierzgnięciem, przy końcu 
same tylko małe i nieużyteczne kawałki w rękach 
pozostaną? Ach moja Zosiu, przyznaj, tybyś i ze 
mną była dziesięć razy już zerwała, gdybym ja  
się nie uparła w  przywiązania do ciebie? Ode­
pchnęłaś mię nieraz, ale ja  czekałam i ufałam, aż 
i ty mi wróciłaś, i to może najsłodsze moje zwy- 
cięztwo.

— O prawda, Różo, ty byłaś zawsze aniołem! 
W mojej samotnej starości ty jedna mi pozostałaś, 
i doprawdy jestem niewdzięczna, kiedy się skarżę, 
bo jedno serce, ale takie, to skarb, co za wiele 
innvch stanie.

Tu pani Zofia wstała tak żywo, że kotek prze­
straszony zsunął się z jej kolan, i podbiegła ku 
siostrze z objęciami rozwartemi do uścisku. Ale 
w tej chwili przypomniała sobie, że ma twarz pa­
stelową, ^zlękła się o jej farby; stanęła więc nagle, 
i w powietrza tylko ręką przesłała siostrze poca­
łunek. Jednak wzruszenie było silniejszem od woli, 
łzy wytrysnęły na rzęsach, zwolna zaczęły staczać 
się po twarzy; dobyła chusteczkę, ale znów przy­
pomniała sobie, źe razem ze łzami zatrze i rumie­
niec. Zafrasowana, nie wiedząc już co robić z tą 
łzą i z tem wzruszeniem, odwróciła się i szybko 
wyszła z pokoju. Kotek za nią.

D eotym a.

„ (Ciąg d a lszy  nastąpi).
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CZAS a Niedzieli 28 Lipca 1882.

Z Trnskawca udał się Namiestnik na Drohobycz, I cić, jakiś stanowisko zajęło cesarstwo niemieckie 
sambor, Chyrów do Przemyśla, gdzie przybył I w sprawie egipskiej.

Ważne dla cierpiących na srościec , przeJ  nadei ściem lwowskiego pospiesznego pocią- --------------
Wielmożny Pan Franciszek Jan  Kwizda c k udu- ZCSÓ’ I • Sir K a r o 1  Dłke d< 2 0  b- “ • odpowiadając na I przeciągnęłoby to tylko a nie zakończyło kr'yzys. lone I angielskiego oświadczył Gladstone, że rząd

nadworny dostawca w Korneuburau n -  wyP7l e c ! , k l 7 ?  y J V  v  mterPelacyę w Izbie niższej Zacytował, iż Eliot dzienniki jeszcze silniej wyrażają się. Musurus ba-im ał drogą telegraficzną wyciąg z proklamacji Arabi
naaworny aostawca Korneuburgu. Dziennik Polski donosi że towarzyszyli Na- doniósł d. 10 b. m. co następuje: sza usiłował osłabić u lorda Granville złe wraże- baszy. Podług wyciągu tego, oświadczył Arabi ba­

ch lat miałem tak silne bóle w krzyżach, I Mestnikowi w tej podroży^ ks. Sapieha i pp. Ł > [ „Odwiedziłem hr. Kalnokiego, aby go zawiado-jnie noty tureckiej, lecz mu się to nie udało. To-1 sza, że agituje przeciw śmiertelnym wrogom, An- 
ością tylko mogłem ■wdzi&ć surdut. Uży'-!^ ^ Msrchwicki i Wcrcszozyński. tę wy*«niiii ~~i_±1 _i  ̂ •_ / ...n   _ «. I • 1    1 1____ »» u«A<in4 Atn ivramrafiria I»iiir/vw. — i.4 A««wni /tiiadww iroiHnfł . nrs

Przystąpienie Turcyi do konferencyi w Londy-1 bezzwłocznie kredytu koniecznego dla korsustt 
nie niekorzystne sprawiło wrażenie, Times mówi, I ekspedycyjnego. ,
iż gdyby do niego przywiązywano najmniejszą wagę, | Londyn 22 lipca.^ W^Izbie niższej parlament®

Od dwóch 
źe z trudnością v o___
wszy już różnych środków bez żadnego skutku o -lc*eczb§ urządził ks. Adam Sapieha, 
trzymałem za pośrednictwem jednego z moich przy-

mić, że wskutku ciągłego zbrojenia fortów w Ale-jrysi głosować będą za kredytem. Wszystkie dzień-1glikom, z którymi ehedyw zawarł sojusz, przepę- 
ksandryi, admirał Seymour miał dziś oświadczyć niki napierają na rząd, aby wysłał wojska do dzając każdą noc na pokładzie okrętu angselskie-

:  i__ _ 1 M____J -r i . l_1 « . . .  miMann 1 rrn nrm.— /In TnnrdnwnTłlR WOBK• • j  jn d  . 7 • ■ ” i---., , jrano, że jeżeli nie zostaną chwilowo oddane w ce-1Egiptu/Lesseps telegrafował, że na miejscu zmie-Jgo, pomagając im w dzień do mordowania wojsk
jaciol jedną flaszkę Pańskiego płynu gośćcowego I Donoszą ze Lwowa do Pol. Corr. że żydzi P n rozbrojenia, rozpocznie ogień w 24 godzinach. I nił zdanie, i że potrzebnem jest działanie mocarstw I egipskich. Arabi basza trzyma cały kraj poa grosą 
a po kilkakrotnem wcieraniu nierozcieńczonym I którzy z Rosyi uciekli i przenieśli się do Amery-1 Kalnoky odpowiedział bez wahania, iż mniema, że i europejskich, dla zabezpieczenia kanału. I prawa wojennego; wszyscy muszą wyłącznie jego
płynem przed udaniem się na nocleg, cierpienia I ki, widząc się zawiedzionymi w swoich nadzie- f krokiem rząd angielski najzupełniej poprawnie j —------------ I rozkazów słuchać; przygotowania wojenne P03*?;
mogę zupełnie ustały I jach poczynają znowu powracać do G-licyi że inż I Post^pił sobie i nie mogło być nic bardziej dokła-1 ftmilnis m iał rozmowę z o. Tissot I c?raz ,w*§cej- Nieposłuszni rozkazom Arabi

Dziękując Panu najserdeczniej, upraszam o odwro- ze sto takich żydów powróciło i że jeszcze w ie-jdniej 8 Zfg° '  serdeczniejszego, jak sposób w jaki ambasadPrPm francuskim w Londynie. Tissot u-l t zy’ b| ?a  ^ JorEżaie karanymi. ..
za ich liczba iest " 7  lon oświadczył, że działania Anglii naizn»«łn«;Iam?as?dor®m “ u™ !-____ * iL “ I Londyn 22 lipca. Królowa zatwierdziła no­

na naczelnego komendanta 
a jenerała Adye na szefa 

Bombaju wypłynęły z woj- 
transportowe do Egiptu.

Do nabycia we wszystkich większych aptekach. |« l™ ° w ie  otrzymują wykazy żydów rosyjskich; Iky ambasadorowi Elliot, że <dokładnie pojmuje; po-1byL^tóprą^dla^tego,'Ten^każcTżyczenirFran- 
Główny skład u Franciszka Jana 'Kwizdy c. k. I usdowab osiedlić się w miastach galicyj- M row ien ia  rządu angielskiego! uważa .je jako cyj Bismark zawarłby z nią przymierze. Zape- L ląd wypadki eeinskie noczawJv od zmtIo-

N A D i E  S Ł A N E .  1479-12-20
Wystawa w TryeśCie otwartą zostanie dnia Igo I Kardy,’ że oYrz^ałTd" hr. KalTo kiego “treśT jego I w eżm irSauow fenfe° A n S ^ d z l e  naprzód" Au-1 koniecznej obrony! Rząd a n g S ^ ^ o z S a ł 3^  

sierpnia. Jak donoszą wszystko już po temu go- rozmowy z Elliotem, która jest prfwie równo- m cy  8?e biernym okólnikowi z dnia 11 lutego. Anglf.
I &  słynną swpją n i ^ n o ś ^

a która tak l m o c a r s t w o , me tyle dążące do Saloniki jak | egip8kieg0. Anglia prag^  aby żeginga ns kana-
.   £i u Wiły my uujj owuia uiejau

Try* stu y program Podróży Cesarza dojsyą Daily Telegraf, którą podaliśmy,

Pierwszorzędna
woda zdrowotna i  stołowa

I stanowczo nie oświadcza się, jak to uczynił d. 1 0 |racze]- do 
li lig o  b. m. hr. Kalnoky. Zatem między d. l ig o  I Konstantynopola.

Kajoblitszy w bor iflithion 
szczawik

Salwator
Otrzymujemy z Wiednia, od bawiącego tam na-1 a 14 lipca musiała zajść prawdopodobnie jakaś 
ego wsnólDracownika. nastcrmincw Hat. 'zmiana w postawie gabinetu wiedeńskiego. '

ii

szego współpracownika, następujący list.
„Ogólne położenie jest może nietyle zawi- 

kłane, jak oryginalne. Anglia śmiałem działaniem 
pod Aleksandryą i zajęciem tego portu odniosła

le sueskim była zupełnie niekrępowaną, aby rzą­
dy w Egipcie były sprawowane spokojnie i nie-

Telegramy berlińskie donoszą, że cała cyfro-1 należnie od przeważających wjływów jednego tyl- 
wana korespondencya między Petersburgiem i Ber- bo mocarstwa i aby traktaty międzynarodowe by- 

I linem tycząca się koronacyi, w skutku zdrady, | ły szanowane. Rząd starał się z całą lojalnością o
     Daia 17 b. m. złożyły Anglia i Francya konfe- jprzejętą została przez nihilistów. [utrzymanie sojuszu z Francyą i o to, aby inne

I wielki tryum f/który jest solą °w oku Austryi 7 1 reneyi następujące oświadczenie : _ J --------------- j mocarstwa o wszystkich kwestyach, poruszających

n
nlezawlerający żelazo, lecz wiel­
ką obfitość naturalnego kwasu 
węglowego, natronu borowego i lithionu 

kwasorodnego 
do nabycia we wszystkich większych handlach 

wód mineralnych i aptekach 
w Krakowie u J. Wentzla. 

D y r e k c y a  z d r o j ó w  l i p o o k i c h  
w P R E S Z O W I E .

I Niemcom, te państwa więc chcą retlrer VSpingle I, »ProJ®k^a iiasze względem przywrócenia porząd-j Były poseł przy dworze wiedeńskim O u b r i 11 niateryalnie sytnacyę Egiptu, były zawiadomione 
Idu jeu. Wobec tego zaszedł niespodziewany fakt! w Egipcie wręczone już zostały konferencyi. Inrzejechał wczoraj przez Trzebinię, udając się doi* zdanie swe w tej mierze objawiły. Polityka nie
I— 5  r, v.noiii “i’''" "*  ■ ‘ • |zmieniła się wcale w skutek bombardowania.

Londyn 22 lipca. Dziennik Times otrzymał 
Iz Paryża wiadomość, źe rząd francuski zapytał

noty tureckiej i przystąpienia Sułtana do konfe- Ubezpieczenie kanału sueskiego, chociaż zostaje Petersburga 
rencyi. To znowu zdaje się być pociągnięciem je ż e li |^  zw*%zku z tą sprawą, jest jednak kwestyą od- 
nie matującem, to szachującem chwilowo zamiary r§bn{ł a ł%czai »*§ z nią wmniejszćj mierze wzglę- 
Anglii i działanie wspólne ułożone z Francyą. Co d?  Poł%czne. Chociaż zaliezyćby kwestyę tę mo- 
teraz z tego wyniknie? Trudno dziś już przewi- żna do ły°b 8Praw, w których zagrożony interes 
dzieć. Mniemają tu, że mandatu europejskiego nie | Pewnych mocarstw zezwalałby na samodzielne wy- 
otrzymają zachodnie mocarstwa. W takim razie ?^Pienie) rz^dy angielski i francuski życzą sobie
Francya i Anglia, a ta ostatnia prawdopodobnie|j®dnak, aby każdy czyn jaki przedsięwziąść za-j  , ocl .. „  , . . ., , |oiego mocarstwa do udziału w tej akcyi.

 ------------ ‘ ”  'm ierzają, zyskał sankcyę Europy, a jeśliby to być L w ó w  22 lipca. Przewodniczący oznajmił, że Ł o n d y n  22 iipca. Dziennik Tim's otrzymał

Telegramy wlass© „Csasn/
się rządu angielskiego, czyby Anglia zgodziła si§ 
na zaproszenie Włoch do udziału w francuzko-an- 
gielskiej ekspedycyi do Egiptu. Times utrzymuje, 
że Anglia chętnie zgodzi się na zaproszenie trze-

S p r a w y  s z k o l n e .

I n r . « b ~ 7 :  r™ L I I  w każdym razie na własną rękę‘wkroczy do E -1 mierzają, zyskał sankcyę Europy, a jeślibyD y r e k o y a  Z d r o j ó w  l i p o o k i c h  i lg ip tu  i będzie usiłowała stworzyć fait accom pli]™  Turcyi. Dla tego Anglia i Francya P^o-1 ofjacza rozprawę w procesie Hrabarowej do po- dnia 21 b* m. następujący telegram z Aleksandry!: 
W P R E S Z O W I E .  i  |Raz wszedłszy tam, z pewnością prędko nie wy- |p °n nją  konferencyi, aby oznaczyła mocarstwa, któ-1 z ku,_ albowiem przysięgły^ Rylski zwichnął I ^  proklamacyi do gubernatorów wypowiada Arabi

szłaby. A wtedy? Utrzymują, że ks. Bismark za-1Feb7 w raz*e potrzeby, miały zadanie chwycić się |nogę; dopiero> d. 24go lipca będzie mógł wyjśc, Ibaaza Anglikom wojnę na śmierć i życie, oraz 
żąda, aby Anglia uzyskała od Europy sankcyę. | kroków do zabezpieczenia kanału nieodzownyeb. | na o py a trybunału me przepisano dotych-1 grozj gnrowo wszystkim, którzy pomagając Affl-

\ Żądanie podobne może doprowadzić do k o m p li- |^ a oszczędzenia czasu wypada upoważnić te mo- j cza8- , , , . __ | glikom, zdradzają ojczyznę.
kacyj, mianowicie do oczywiście dla Niemiec poJ  carstwa, aby czas i sposób działania same obmy- J L w ó w  22 lipca. Tego tygodnia repatryowano j A l e k s a n d i - y a  22 lipca. W Kairze rozpoczęli 
żądanego konfliktu między Anglią i Francyą. Do- ^  każdym razie akcya ta odbyć się musij S em , 80 żydów, ogólna liczba wychodźców I brajowcy mordować Europejczyków w dzielnicy

j n  . . syć, że Egipt jest tylko stawką, o którą grają w “ yśl zasad zawartych w profocole de ^ « f e -  ży ^ s k i c h  zmniejszyła się o 1100. żydowskiej, tak samo w Damiecie, Tookh i w Ben-
K la sy fika cya  uczniów c. k . wyższej szkoły re  I mocarstwa. Kto wygra? Aż do ostatniej odpowie- \ ress^ n t ,  99 w «  nho/.n,« «« ®m,. l   ------- . . .

alnej w  K rakow ie  roku  szkolnego 1882. | dzi Greckiej, Anglia miała pełną rękę atutów. I I zbadania dokładnego ofert nndanveh w snraw iel1 --
_ _  _  | Czy teraz popsuły się nieco jej karty, bliska przy-| Noty identyczne mocarstw, na które nastąpiła J t podanych w sprawie | gtraj w rpancie zogtaj wymordowany. Guberna-

W • , n  Iszłość okaże. Austrya naturalnie ftoczy za ks. odpowiedź Turcyi brzmiały jak następuje: I S l tfa? 8„wer8alndJ- Choc>aż tor w Port-Said pozostał chedywowi wiernym,
Wpisanych uczniów 40. jBismarkiem; Włochy czychają, czy nie da się co | „Podpisany ma zaszczyt donieść z polecenia | .  H p ■’ pra? y , ^ ma£a, n‘ |ale  ludność jest dla chedywa nieprzyjażnie u-

StopieĄ pierwszy otrzymali: [zyskać, a Rosya przypatruje się nibyto obojętnie, |rządu swego Jego Excelencyi ministrowi s p r a w | ?  ^ z p? -ma Prz®d dmem 26 b.m. | Sp080biona.
1) Czarnecki Roman. 2) Królikowski Karol. 8) ale bardzo uważnie i głęboko jest zamyśloną. zagranicznych, co następuje: n a Z I Konstantynopol 22 lipca. A s s i m  basza,

Ctwardziński Józefat. 4) Jabłoński Karol. 5) Snło-| „Listy pp. Popiela i Polanowskiego, ogłoszone | Czując potrzebę spiesznego położenia końca sto- J 7 _ y» ’j.i.,,. ~ I były minister spraw zagranicznych będzie sam re-
wski Gustaw. 6 ) Sohauer Ludwik. 7) Rittermann j w Czasie, obudziły tu zajęcie; zajmują się niemi18unk°m panującym w Egipcie i przywrócenia za' | Djnje ’ |prezentował Portę na konferencyi. Na żądanie Porty
Aleksander. 8) Krzymuski Henryk 9) Posiadłowski|żywo nietylko Polacy. [ufania, mocarstwa zebrane na konferencyę posta- j H 99 iin 7 , |odbędzie się najbliższe posiedzenie konferencyi
Zygmunt. 10) Gozimirski Jan. 11) Landan Ber-| «W polityce wewnętrznej cisza. Wrażenie zro-1 now/ y  odwołać się do zwierzchnictwa Jego su ł-|, T,„„).An,-n._ windomnśó - Wlad*! wmob-nwó I doP*ero du*8 23 b. m. a nie dnia 22 b. m., po- 
nard. 12) Szalfy Stanisław. 13) Teleśnicki Julian.|biło orzeczenie najwyższego trybunału wbrew po-1 buskiej Mości z zaproszeniem, aby w Egipcie in -1 m , . . Inieważ instrukcye dla A s s i m baszy nie są jeszcze
14) Prokopowicz Franciszek. 15) Girn Edmund. 16)|stanowieniu dwóch poprzednich instancyi, źe za-1ferwemował i władzę chedywa za pomocą w ysła-E . n- J  ; t  ̂ |przygotowane. Mocarstwa przyjęły z zadowoleniem
Marro Albert. 17) Mroczkowski Antoni. 18) Sko-|branie dziennika za mowę Schdnerera sprzeciwia | nycb wojsk przywrócił. Wojsko to musi być wy-1 . . • . , i  . ’ ^  '  | notę Porty z dnia 19 b. m.

W1VW TTn?n .TA,nf ono Sie s 98  iwi starczaiacem do nrzvwrócenia norzadkn. zmuszę- .neat’ Ponieważ cała mechota marynarki ma ze- ------i prawa prasowego. Wszystkie dzienniki 8tarcz3jącem do przywrócenia. porządku, zmuszę- Tulouie S u s  o Z l Z S n v ™
Antoni. 21) Feiil Rudolf zajmują się tem orzeczeniem, a N. f r .  Presse na- ma do poddania się buntowniczego uzurpatora 1 ™  8 5  J n 1

1 A iss t  nnciA fn r^b iA i i«mn Dołożenia k o ń ca  anarch ii, która tv le szkód. fvi J  r a c z o n y  do Egiptu, będzie złożonym z jednej bry-Pozwolono poprawić egzamin z jednego przed- | web zamiast nocie 
miotu 9. Wystąpiło w ciągu roku 5. Nie otrzymało | Pny  artykuł, 
postępu 5, | »Osoby dobrze

i T a n k r e d  nie wniósł oferty
Kraków dnia 22 lipca — Przyjechali.

łyszewski Wiktor. 19) Hein Józef. 20) Gralewski | się § 28
-        -  ■-]- ’ ■ ■ ■ ■    "         H .U M 0 -  W i e d e ń  22-go lipca 2 godzina

Renta 
Ren- 
1860

-------------- „  ̂ kolej transwersal-1 “ etan sprowadziła, naruszając w dotkliwy sposób 1182- "Akcye Banku Narodowego 826-
ną. Nie ulega teraz wątpliwości, że bar. Schwarc tak mteresa krajowców jak obcych. L k ! v ^ ^  I Akcye kredytowe 320-— Londyn 120-15.— Du-
dostanie przedsiębiorstwo, a opinia publiczna o -| . Po przywróceniu porządku znajdzie wysłana| , f  . p nJ ,  u n 0 ^ ~ ,̂ ?,z1.e |katy  —• —. — Napoleony •_________ . Lombar-

HOTEL SASKI. Hr. K. Skórzewska z Rogowa, |  świadcza się za nim.“ I siła później sposobność zaprowadzenia w porożu-1  ̂ korpusem dowództwo margr. Galhfet. j dy —.  Losy 1864 roku —  .   Akcye
J. Sporn z Radłowa, A. Piechowski, J. Rybińska, |   | mieniu z mocarstwami stosownych reform w armii | 1 . . . _  - - --
J. Mazurkiewicz, F. Kaftal, H. Walker, F. Kijew-1 T , . . | egipskiej nie niszcząc nic z tego co w stosunkach
ski, F. Friese, J. Ostrowski z Warszawy, J. Pienią-1 J ak nam doniósł telegraficznie nasz współpra- [ obywatelskich administracyjnych ij sądowych za-| 
iek z Łososiny, L. Wiktorowa ze Lwowa, J. D o-|C0wmk 1 Jak to dziś w liście swoim potwierdza, | prowadzonem zostało na podstawie umów miedzy
brzycki z Szarcza, A. Głodow z Lublina, J. de Pe-1 moc?rs a zasiadające na konferencyi, nie miały I narodowych i fermanów.
lissot, J. Beaugey z Paryża, H. Lukasiewicz z Hor- | zaf iarn m/ car8!w zaebodnicb ' f  “ aa- | Zapraszając Jego sultańską Mość do tej czyn-1 cesarski z dnia 18" b. m. powołująey 7ej:m buko-1 — '

QP1 17171X710 mA/lOHafnrfl nn /ł ninł n A  n n n ltn i Z ̂ ,1. I JL ~ł_!   _ .1 *4 • _________•_ " I n

T e l e g r a m y  b i u r a  k o r e s p .
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kfiwki, W. Sfcępnowska z Podola, J. Kamocki z Ło■ i f  ? /  ! 7  /  Egipcie. Odnosiło się to jed-1 ności, żywią mocarstwa nadzieję, że pobyt wojsk wiński ne dzień 1 sierpnia, 
dzi, K. Masłowicz z Kongresówki. | n?k główme_do fazy, w której Turcya stała na | tureckich w Egipcie przywróci^ status auo łącznie I W i e d e ń  22 lin,* W y ­

kolei Karola Ludwika —•—. — Akcye kolei 
Lwowsko-Czemiowieckiej —•—. — Akcye kolei 
węg.-półn.-wschodn. —•—. — Anglo-Bank —*—. 
Obligacye iudemu. galicyjs. —• | . — Losyprem. 

W i e d e ń  22 lipca. Wiener Ztg ogłasza patent | węgierskie — •—. — Akcye kolei Koszycko-Bog.
Akcye kolei półn.-zach. !austr. — •—.

Ostatnie wiadomości.

$% Listy zast. hipoteczne — •—. — Marki 58-80 
Listy zastaw, galic. Zakładu 

— Nowa renta papierowa 
złr. —  4 °/0 Renta węgierska —•—•.

uboczu to iest że" mocarstwa nie chciały d a ć l  —  . / Egipcie przywróci status quo łączmie W i e d e ń  22 lipca. Wiener Ztg ogłasza obwie- Ruble —■•—. —
jmaadata J  u f a ł  ^  “ a L "  t B

r eKarV'|,kę w^1 Ea™vafb ,̂,i„o: s r iarosl*’"'to>soka,8t6i kow K"oh H
nem jest, aby każde działanie otrzymało sankcyę | gran icy  się na trzymiesięczny przeciąg czasu, je-1 P a r y ż  22 lipca. Wszyscy członkowie komisyij
Tnrovf a Slę 0Siągną ’ sankcyę Żeli chedyw przedłużenia tego terminu nie zażąda senatu, obradującej nad kredytem, sprzyjają przed- “ e r l i n - 22^ °  HPca 1 8 8 2  rokn.

| rcyi. . . .  . | a mocarstwa umowy z nim w tej mierze zawartej! łożeniu. Utrzymują, że sprawa ta przyjdzie we I y austryac. 170-05. Krótki Wiedeń 169-90 —
Dodać należy, iż mówią o nowej zmianie w ga- nie potwierdzą. wtorek na porządek dzienny senatu W Izbie roz- Krótka Warszawa 202-90.— Banknoty ros. 203 25.
 .----- —    .- 1 —  ^  . . . .  - • - - - - - ' 5% _Listy zast- Polskie 63-60. — 4% Listy likw.

Akcye kolei Karola Ludwika 
austr. kredytowe 544-—.

Bank-

Czytamy w Gazecie Lwowskiej: ^  ,. ua uia uoł UŁ1CUU aouaiu
_„P. Namiestnik hr. Alfred Potocki, odbył wczo-(binecie tureckim i wyznaczają na przyszłego mi-| Koszta wvDrawv Doniesie Efńnt a w ysokość

W Stryju, Drohobyczu, Borysławiu, Samborze wi-J swojemu zwyczajowi i wstrętowi do wszelkich 
tali Namiestnika reprezentanci władz rządowych J zwierzeń dyplomatycznych, wobec Izb i publiczno- 
i autonomicznych, duchowieństwo obu obrządków. J ści, ogłosić każe zbiór dokumentów, aby wyświe-

. .nału sueskiego, ale nie będą czekały w sprawie
«ąrodpisany korzysta z tej sposobności, aby Jego j przeprowadzenia projektu na decyzye konferencyi. 
Excelencyi wyrazić swe poważanie." | Wskutek tego fma. rząd francuski, powołując się

na przykład rządu’angielskiego, zażądać od Izby

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA

Antoni Kłobukowski.
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Kurs pieniędzy i papierów publ.
R n S ió w  22 lipca.

SuSsSe papierowe rosyjskie za 100 n .
Sufeel śrebrny obrączkowy . . .
Marki niemieckie za 100 marek . .
Dukat w a ż n y ...................................
20-frank ów ka........................................
imperyał w a ż n y ...................................
Srebro austryaokie za 100 złr. . . .
Snpony srebrne płatne za 100 z łr .. .

Listy zastawne i  obligi 
pożyczka krajowa galicyjska. .

Obligacye indemnizacyjne galicyjskie 
4$ listy zast. Tow. kredyt, ziemśk. .łytJ U QJQ

listy zast. Tow. kredyt, ziemsk.
W  listy „ banku hipot. .
8# listy dłużne galic. zakł. włość. . j f  J3 
5fi listy zast. gal. zakł. kred. wło. za 100 złr,
5# listy zast. Banku hipot. gal. z pre, 10 jt 

listy zast. „ „ zwrotne za 40 lat
5 /, listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 36 lat, srebrem za 100 zlr. w. a. .
6$  listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie zwrot 

za 36 lat, banknot, za 100 złr. w. a. . 
hyt listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 18 lat, banknot, za 100 złr. w. a. .
7i> listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 20 lat, banknot, za 100 złr. w. a. .
5i> listy zastawne Król. Pol. z r. 1869 [„ 100 rubli] 
W  listy likwidacyjne Królestwa Pol. [ „ 100 rubli]

Akcye kolejowe i bankowe.
Akcye kolei Karola Ludwika . . .  po złr. 210

* „ Lwowsko-Czemiowieckiej „ 200
„ banku hipot. we Lwowie „ 200
.  banku gal. dla h. i prz. w Krak. „ 200

Losy krajowe.
Losy miasta K r a k o w a .............................................
Losy miasta Stanisławowa

g-a
•Ń
.8-3
H «?S
Sff

119 25 
1 58 

53 40 
5 62 
9 52 
8 78 

100 -  
99 50

120 25 
1 68 

69 20 
5 71 
9 59 
9 90 

100 -

101 -
99 25 
91 50 
87 25 

100 — 
101 75 
101 50 
94 -  

101 25 
99 —

102 —
100 50 
93 — 
88 50

101 —
102 75
103 — 
95 50

102 50 
100 60

98 - 100 —

100 — 102 -

100 — 103 -

102 -  
99 25r3 
86 25 3

105 -
100 - a
87 50 g

321 — 
174 — 
315 —

323 -  
176 — 
325 -

19 50 
23 50

20 50 
85 -

W ie d e ń  21 lipca. 
ObUgi długu państwa.

4% V, Renta papierow a....................
4V,7. » sreb rn a ...........................
47, » z ł o t a ...............................
4 7 / / ,  Loay z roku 1854 po 250 złr.
4% „ i, I860 „ 500 „
47, „ ,  i860 „ 100 „

- » Ti n „ 50 „
Losy Como.Renten . . . .

Czeskie . . . . . .  10*/, podat.
Bukowińskie . . . „ „
G alicyjskie....................  „ »
M oraw skie.................... „ „
Niższo-austryackie . . ,  a
Wyższo-austryaokie . . .  „
S z la sk ie .........................  ,  „
Styryjskie . . . . .  .  „
Siedmiogrodzkie . . . 7‘/, „
Węgierskie . . . . .  „ B
Węgier, z kfauz. 1867 . „ „
5yt Oblig. poż. kolei węgierskiej . . 
6 Renta węgierska złota . . . .  
4 W  n V n (za Ostbahn).

Akcye bankowe.
Anglo-austryackiego Banku . 120 złr.
Boden-Credit węgierskie . . 140 „

„ n austiyackie . 80 „
Credit-Anstalt dla Han. i Prz. 160 „

„ „ wegierskie . 200 „
Depositen-Bank....................  200 „
Escompt Gesell. niż. austr. . 500 .
Gal. Banku dla Hand, i Prz. 200 „
Austro-węg: Banku (Nat.-Ba.) 600 .
Unionbank .  ...................... 100
Verkehrsbank ogólny . . . 140 ”

. 100 ;

77 35
78 
95 10

120 
131 80 
137 50 
172 75 
171 50 
34

Verkehrsbank ogólny . .
Wied. Bankyerem . . .

Akcye kolei.
Albrechta....................  200 złr. bez*
AM8!d-Finme. . . . 5 0 0 / 5*

108 50 
99 
99 75 

1.06 -  
105 50 
104 
110 -  

104 — 
98 75 
98 50 
97 75 

135 25 
119 90 
96

77 £0
78 15 
95 25

120 50 
132 40 
138 50 
173 25 
172 50 
35

100 —  

100 
107 — 
107 —

123 25 
56 — 

233 50 
325 60 
327 75 
212 75 
870

124 80 
147 
115 10

476 75

105 -
99 25 
99 
98 25 

135 75 
120 10 
96 30

123 50 
158 -  
234 50 
325 80 
328 -  
213 24 
880 -

830 — 
125 25 
147 50 
115 40

177 25

525 złr. 6*  
210 . „Donau -Dampfsch.

Elżbiety . . .
Linz-Budweis . . . .  200
Salzburg-Tyrol . . . 200
Ferdynanda Nordbahn . 1050 „ „
Franciszka Józefa . . 200 „ „
Gal. Karola Ludwika . J10 „ „
Koszycko-Oderberg. . 200 „ „
Lwowsko-CzemJassy . 200 * „
Nordwest austr. . . . 200 „ „

» i) Lit. B. 200 n »
R udolfa .........................  200 „ „
Siedmiogrodzka I . , 200 „ „
Staats-Eisenb.-Gesell. . 200 „ „
Sfldbahn (Lombardy) . 200 „ „
Theisbahn (Cisańska) . 200 „ „
Węg. gal. Łupkowska. 200 „ „

„ Nord-Ost . . .  200 „ „
n Westb. Stuhlw. . 200 „ „

Listy zastawne.
6* Agr. Zakł. Kr. dla Gal. i Buk. 15 lat 
5'/, Boden Credit allg. złotem płatne 
5*/, n n n papier. 33 lat 
6'/, Tow. kred. krakowskiego 18 lat 
7% Listy dłużne Włość. „ 20 lat
6*/, Towarzystwa kredyt. „ 36 lat
5%% „ v złote 36 lat
4'/o Gal. Tow. Kred. ziemsk...................
5*/, Gal. Tow. Kred. ziemsk. . . . .  
5% p B „ nowe 37 lat
670 „ Bank. Hipot. lwów.................
6'/0 „ „ Włość. „ . . . .
5'/, Bank austr. węg. (National.) wal. a. 
5*/, Szląsko aust. ‘Bod.-Kredit-Anstalt 
5 7 //, Węg. ogól. Bod.-Kredit 34 lat 
57,'/, „ Boden Kredit-Institut. .

Priorytety kolei.
Albrechta. . . . . . 300 złr. 5*/, 
AlfSld-Fiume . . . .  200 „ B 

„ E m .  1874 . 200 „ „
Donau-Dampfsoh. 100 i 200 „ 67,
E lżb iety ........................... 100 .  4Y„/,

a Ero. 1869 , J 0 0  ,  ,  s

Płacą żądają
588 - 589 -
214 50 215 -
194 - 194 50
183 75 183 -
2727 2732

196 50 196 75
323 25 323 75
151 - 151 50
175 25 175 75
215 75 216 -
237 25 237 75
169 - 169 50
164 75 165 25
341 50 342 -
155 - 155 50
247 75 248 25
162 50 163 —
166 75 167 25
169 - 169 50

120 - 120 50
104 50 105 —
101 — 102 -
105 50 106 50
101 — 102 —

92 — 93 -
100 - 100 50
100 - 100 5!
102 — 102 50
102 50 ---------------

100 85 101 -
101 15 101 30
98 75 — —

101 50 102 25

96 50 96 75
97 10 97 30
94 50 -------

99 60 100 -
99 60 100 -

200 złr. 5*  
200 „ „

4V,*

Elżbiety Linz-Budweis 
„ Em. 1870. .

„ 1 9 7 2 . . .  200 
„ Salzb.-Tyr. 1873 200 

Eperies. Tam. węg. część 300 
Ferdyn.-Nordb. m. kon. . . 

n n wal. austr.. . . „
n Mor.-Szląz. linia 1871/72 5*
„ poż. 14 milion. 1882 . „
„ poż. 1876 r. . .1 0 0  złr. 5*

jjFrano. Jóżefa Em. 1867 . 200 „ „
„ „ Em. 1873 . 200 „ „

Gal.-Karol.-Lud. I Em.. 300 „ „
H „1871 300 „ „

m  „ 1872 300 .  .
Koszycko-Oderb. . . .  200 
Lwow.-Czer. I Em. 1865 300 

„ H „ 1867 300 
„ HI „ 1868 300 

IV „ 1872 300
Nordwestb. austr. . . . 200 

„ Lit. B. . 200 
„ „ Em. 1874 200

Rudolfa ...................... 300
„ Em. 1869 . . .3 0 0
„ Em. 1872 . . .3 0 0
„ Salzkam. gut. zł. 300

Siedmiogrodzkiej I . . 200 
Staatseisenbahn 
Siiddahn (Lombardy)

”4 1 / 'k
1* u *7*

102 30 
100 75
103 —
102 20102 50

102 80 
101 
103 40

Theissb.-Gesell.................
Węg. gal. Łupków. . . 200 

„ „ HEm. 200
„ Nordost . . . .  300
„ „ złotem . . 200
„ Westbahn. . . .  200

Em. 1874 200

' 500 fi. 3*  
500 fr. 3*  
200 złr. 5*

Losy.
5* Donau Reguł. . . 
Premiowe Wiedeńskie 

„ Węgierskie
3* „ Tureckie
Kredytowa . . . .

. złr. 100
• it 100
• » 100 
. fr. 400 
. złr. 100

106 
101 75 
108 50 
106 50 
106 50 
103 25 
103 
101 25 
99 —
98 —
99 20 
94 70

100 40 
97 50 
96 75 

103 80 
103 —

100 80 
100 80 
100 80 
119 50 
92 60 

182 75 
133 75 
119 50 
100 85 
94 20 
91 75 
91 80 

114 -  
96 75 
94 75

251!
114 -
126 
121 90 
25 40 

176 751

107

103 50
103 50 
101 50

98 50
99 4C 
95 -

100 90 
97 75 
97 25

104 20 
103 50

101 10 
101 
101

92 S0

134 
120 
101 15 
94 50 
92 25 
92 20

95 25

114 50
26 75 

122 20 
25 80 
77 25

Chary
4•/, Donau-Dampfsob. . . „
Insbrucku.................................. „
Keglewicha...............................
Krakowskie..............................„
Ofner (miasta Budy). . . „
P a l f y .........................................
R u d o lfa .............................. .....
Salma  .................................. „
Salzburgskie......................... .....
St. G e n o is ..............................
Stanisławowskie . . . . „
41/ / / ,  Tryesteńskie . . . „
4% »  • • • »
W aldstem a......................... .....
WindischgrStza.................... .....

W a lu ty .
Dukaty ważne . . . . . .
20 fran ków ki..............................
Imperyały rosyjskie
Funty szterl. angielskie . . ,
Liry tureckie z ł o t e ....................
Marki niemieckie za 100 marek 
Rubel papierowy za 100 . ,

42
105
20
10*/,
20
40
42
10V,
42
20
42
20

105
50
21
21

L w ó w  21 lipca.
Akcye Banku hip. gal. 200 złr.. . .
5 V, Listy zast. Tow. kred. ziem. .
C|y* B n » » » • «
co/ * ” » „ 37-letnie,
jjft » « Banku hip. gal. . .
k i f  » włość, galio. ,
a lf lndemn. gal. 5% podat. .
6 /, n pożyczki krajowej . . .

Wanzawa 21 lipca.
5*/, Listy zastawne nowe 1869 r. .

kupon
5*/, Listy likwidacyjne. . . . .

kupon

42 25 
109 —
23 50
19 —
20  -  

38 50
38 75 
20 60 
52 —
24 -  
46 50 
24 25

127 -

29 —
39 —

5 67
9 55 
9 84 

12 —  

10 86 
58 80 

120 75

304 50 
99 85 
91 70 
99 85 

101 90 
101 50 

99 25 
101 -

rub.|kop.

42 50

39 — 
39 26

53 ~  
25 — 
47 — 
25 — 

127 50 
63 25 
30 — 
39 75

5 69 
9 56 
9 86 

12 04 
10 88 
58 85 

121 —

309 — 
100 85 
93 50 

100 85
102 90
103 - -  
100 25 
102 50

rub.|kop.

99 60

87 25
056



M Bodpisany, odbrawszy dla kościoła, pa- 
°  rafialnego w Woźnikach, w obec PT. 

riejscznaw ców , przez p. J a n a  » r o -  
^ D o l s k i e g o , organmistrza ze Starego 
o |eza , sumiennie i starannie, a stosunko­
wo za małą cenę, nowy o ośmiu harmo­
nijnych głosach, wykończony organ, poczy­
tuje sobie za miły obowiązek, złożyć temuż 
mistrzowi, oraz obywatelowi Starego Sącza 
serdeczne publiczne podziękowanie.

Woźniki, poczta Wadowice. (1761)
X. Andrzej Kondelewicz,

K a p e l a n  lokalny w Wo ź n i k a c h .

C Z A S  z  N ie d z i e l i  2 3  Lipca 1882.

Bona Polka
obeznana z wszelkiemi robotami damskiemi Do­
szukuje miejsca do małych dzieci. Adres: Anna 

May er czak w K r a k o w i e ,  Stradom, Ńr 6 
(1761-1-3;

W Internacie
uczniów Seminaryum nauczycielskiego

w  K rakow ie  
pod opieką męzkiego Towarzystwa św. Win­
centego a Paulo zostającym, znajduje się 
20 miejsc do obsadzenia z początkiem roku 
szkolnego 1882/3. Życzący sobie otrzymać 
tam umieszczenie, zechcą wnieść pod adre 
sein: Z m ąd  Internatu, Kraków, ul. Flo 
ryańska Nr. 57 —  podania zaopatrzone: 
1) w m etrykę chrztu, 2 ) świadectwo ubó 
stw a, 3) świadectwo szczepionej ospy, 4) 
świadectwo szkolne z ostatniego półrocza 
(lub jeśli była przerwa w naukach, świa­
dectwo moralności) i 5) dokładny adres 
petenta s wyrażeniem miejsca pobytu i ost. 
poczty, —  Termin zgłoszeń po koniec lipca 
1882 roku. (1707-1-2)

Od lat kilkunastu a d m in is tr u ją c  
znaczniejsze domy w Krakowie,] 
ż y c z y  s o b i e  i  n a d a l  o b j a c  
a d m i n i s t r a c y ę  t a k i c h  d o -  
i i i o w .  Bliższe porozumienie się I 
nastąpić może prsez zawiadomienie mnie 

pod adresem: J .  UJ., prZy ul. W iś ln e j ,  
pod Nr. 4 , I piętro w Krakowie. (1759-1-2) |

Feniks loteryjny
tylko prof. R. v. Orlic ć , autor i matema­
tyk, Westend-Berliu. Tysiące tern wygrano
znowu z najnowszej jego listy numerów, 
którą każdemu, kto się zgłosi —  rozsyła 
gratis i franco. (1784-1-2)

Frou-Frou podwój­
ne łań cu szk i ,

których trudno odróżnić 
od prawdziwego z ło ta , 
podwójny łańcuszek z me­
dalionem 4 złr., łańcuszki 

fasonowe z walcowanego złota, dokładne ko- 
pie łańcuszków z prawdz. złota złr. 4, 5, 6, 8. 
^ ♦  Potrójną cenę zapłacę, gdyby zczerniał 
kupiony u mnie łańcuszek z walcowanego 
złota. Damskie łańcuszki z frendzlą złr. 3-50.
ML Mlii ilk, Jun. Wiem,

I ,  W ollzeile Mr. 35.
Ostrzegam przed naśladowaniami/j (1689-3-5)

Włosy z twarzy
gubi

Poudre d’epilatoire
bez składników trujących, nieszkodliwy, nie 
oszpeca delikatnej skóry. Posyła f r a n c o  
za nadesłaniem 1 złr. 50  ct. w markach 
listowych jabiegobądź kraju. (1785-1-3) 

B om hild  w T u r y n g i i .
J o s .  l l o t l m a i i i i c r ,  a p t .

Znaczne zniżenie ceny.
H A W i]

W PROST z HAMBURGA 
rozsyła ja k  wiadomo w najlepszym gatunku

Karol Fr. B urghardt w Hamburgu
w workach po 5 k i l o  opłatnie z opakowa- 

waniem za zaliczką.
Mocca praw. arab. b. szlach. 5 klg. złr. 6-30
tfenado wybór, w smaku „ „ „ 5'40
Perłowa Ceylon b. d. i ł. „ „ „ 5 40
mieszanina szszegl. p. god. „ „ „ 5 30
Ceylon plantacyj. b. sm. „ „ 5-—
Jawa złoto-brun. wyborna „ „ „ 4-70
Cuba niebiesko ziel. wspan. „ „ „ 4'4()
afryk. Itocca dob. i wyd. „ „ „ 3-90
Santos dobra i mocna „ „ „ 3  55
Wio smaczna.......................... „ „ 3 25
H e r k a t a  w wielkim wyborze za %  kilo 

od złr. 1 do 6. (1.781-1-5)

W Y B O B M K  K B Q 1 R H 1  najtaniej w skła­
dzie zegarów od 34 lat znanym, firmy

M . H E B Z ,
fabrykanta zegarków

we W IE D N IU  S tefanspla tz N r. 6.

i

Tylko raz |
zdarza się tak korzystna 

■ sposobność zakupna do- 
J  skonałego zegarka za
połowę ceny

Wielka wyprzedaż.
Powstałe na całym europejskim stałym 

lądzie polityczne stosunki dotknęły także 
Szwajcaryę i spowodowały wychodżtwo 
mnóstwa robotników, przezco narażony zo­
stał dalszy byt fabryk. Także przez nas za­
stąpiona najznaczniejsza i pierwsza fabryka 
zegarków zamkła tymczasowo fabrykę i po­
wierzyła nam sprzedaż swych wyrobów. Tak 
zwane Washington zegarki są najle­
psze w święcie, nadzwyczaj gustownie ry- 
towane i giloszowane i wedle amerykań­
skiego systemu zrobione.

W szystkie gatunki zegarków są na se­
kundę obciągnięte, a za każdy zegarek 
ręczymy 5 lat.
_ Na dowód pewnego poręczenia i  na j­
ściślejszej rzetelności zobowiązujem y  
się niniejszem  publicznie każdy  nieod- 
poiciedni zegarek chętnie odmienić.
XOOO zegarków remontoir do na­

kręcania z g ó ry , z szklanna kopertą, 
nadzwyczajnie dokładnie 'na sekun­
dę regulowane, elektro-galwaniczno po­
złacane, z łańcuszkiem, medalionem itd., 
dawniej SS złr,, teraz tylko no 
złr. 10*30.

1OOO wspaniałyck zegarków ko­
twicowych, z niklu srebrnego, o 15tu 
kamieniach, z emal. cyferblatami, sekun­
dnikiem, szklanną k opertą , dawnićj 
31 złr., teraz tylko po złr. 9*35, 
wszystkie na sekundę regulow. 

lOOO cylindrowych zegarków w 
giloszowanych kopertach z niklu srebr­
nego, z płaską kopertą szklanna, o 8 ka­
mieniach, doskonale regulowanej z łańcu­
szkiem, medalionem i puzderkiem aksa- 
mitnem, dawniej 15 złr., teraz 
tylko po złr. 5*60. 

lOOO zegarków kotwicowych z 
prawdz. 13 łut. srebra, wypróh. przez 
c. k. urząd cechowniczy, o 15 ka­
mieniach, elektrycznie pozłacanych, do­
skonale regulowanych, dawniój 3 9  
złr., teraz tylko po złr. 13*40. 

lOOO Washington zegarków re­
montoir z prawdz. 13 łut. cieżk. srebra 
wyprób. przez c .k . urząd cechowniczy, za 
najściślej, poręczeń, regulowane, z niklo- 
wem wnętrzem, tak, że zegarek nigdy nie 
potrzebuje naprawy. Zegarek ten 
kosztował dawniój 35 złr., teraz 
je s t do nabycia za bajecznie tanią cenę 
po 16 złr. Prócz tego darmo do każ­
dego zegarka łańcuszek, medalion, puz­
derko aksamitne i kluczyk. 

lOOO prawdz. złotych zegarków 
damskich o 10 kamień., dawniój 
40 złr., teraz po 30 złr. 

lOOO prawdz. złotych zegarków 
remontoir dla mężczyzn lub pań, da­
wniej 100 złr., teraz 40 złr.

650 zegarków ściennych we wspan. 
emaliow. ramach, bijących godz,, dawniej 
złr. 6, teraz tylko po złr. 3-75 regulowane. 

650 budzików z przyrząd, do budzenia, 
doskon. reguł., także do użycia na biurko 
dawniej 12 złr., teraz tylko złr. 5-80.

650 zegarków pendułowych wpie- 
knie rzeźbionych wysok. gotyck. szafkach 
ścień, co 8 dni do naciągania, dosko­
nale na minutę reguł., bardzo piękn. i im­
ponuj. Zegar taki ma nawet po 20 iatach 
podwójną w artość, powinien więc być 
w każdej rodzinie, gdyż stanowi ón pra­
wdziwą ozdobę. Dawniej kosztowały złr.
35, teraz tylko po nader taniej cenie 
złr. 15-75. _ (1674-3-12)

Do zamówień zegarów  pendułowych 
należy dołączyć zadatek.

A dres:

Uhren-Aniverkanf
der UHRENFABRIK FROMM,

Wien, R o th e n th u rm s tr .9 ,  P a r t e r r e .

RZETELNE poręczenie. Największy wybór do­
kładnie zregulowanych genewskich zagarków k ie­
szonkowych ocechowanych w c. k. urzedzie oe 
mentniczym. Cylindry do polowania i pracy po 
6, 7, 8, złr.

Nowość! Zegarek kieszonkowy z budzikiem 
w każdem położeniu idący i przypominający złr. 
10, 11, 12.
Srebrne zegarki cylindrowe . 8, 10, 13 i wyżej 

kotwiczne . 14, 16, 20 „
„ remonterycięż. 14, 20, 30 „

Srebr. i pozł. zegarki damskie 12, 15, 18 „
Złote zegarki damskie . . .1 8 ,  25, 40 „

cylindr. męzkie 28, 32, 35 „
kotw iczne . . 35, 40, 50 „
remontery . . 40, 60, 80 „
damsk.remonter.28, 40, 60 „ 

Srebrno łańcuszki do zegarków od 2 złr. do 
12 złr., złote łańcuszki po złr. 18 do 100 złr.

Inne towary złote i srebrne i klejnoty sprowa­
dzone być mogą w najlepszym kształcie z pierw ­
szego źródła po najtańszej cenie. Zamówienia za­
łatwia się bezwłocznie za zaliczką, Co się nie- 
podoba, będzie wymienione. Przyjm uje zegarki

kosztowności w zamianę. Zakład dla reperaoyj.
Zegary pendułowe własnego wyrobu w dosko­

nałym gatunku. Rysunki i cenniki darmo. Modne 
zegary salonowe w marmurze, bronzie, cuivre poli 
i t. d. wszelkiego rodzaju! Budziki począwszy od 
4 złr. wzwyż.

U z n a n i a  o moich dostawach ze strony prof. 
Gab. v. Moor w Czemiowcach, prof. W . Schechtla 
we Lwowie, M. Konopackiego właściciela dóbr w 
Kobylem (polecony przez ówczesnego burmistrza 
Tarnopola Dra Kozmińskiago, ten zaś polecony 
przez c. k. radcę dworu J. Wierzbickiego w W ie­
dniu i t. d.) były w swoim czasie w tyra dzien­
niku zamieszczone, otrzymałem także takie uzna 
nie od pp. A. Mullera nadpor. 25 pułku piechoty 
z Plevlje w B ośni,_ Belczicza nadpor. 16 pułku 
piechoty z Trebinii w Hercogowinie, Wellspa- 
chera nadpor. 64 pułku piechoty z Vlasenicy 
w Bośni, Maurycego v. Watzesch jener. mojora 
z Leutschau i t. d. (1702-1-12)

Zwracam uwagę!
Moje zegarki, które aż do najtańszego gatunku 

są najlepsze o których gustownem wykonaniu i 
trwałości posiadam ze strony mych długoletnich 
kupujących także liczne uznania, proszę zupełnie 
nie zamieniać z ordynaryjnym towarem* niepodo­
bnym do używania a ogłaszanym z wielu stron.

nauk,

Za tkład wychowawczo-naukowy żeński
Maryi Ser wato wskiej

W  Mu Z \ OU,ier Z y  f '  W U l n *J f  8 ,  W d o m u  „ p o d  Z a j ą c e m "  
ro*v\ .c“y“ y‘ S f i r S  S e f i  W  iCÓ» Pw U?ÓW’ Że *
z dni eiłi 34 siernnin  te r  Tin 1 1  * ® ^  W pisy rozpoczną sie

który  na żądanie przesyłam . wiadomości w osobnym program ie

M. Serwałowska, przełożona Zakładu.

J* IH N A T O W IC Z .
Fabrylka we Lwowie. Fili* w Krakowie, Sukiennice *0.
w  ,  P O L E C A
W  O dę l w o w s k a  ?ad*n8T*i9°* si? P /^ 'em n y m , długotrwałym zapachem, ma- 

1 złr. 50 pół flfkonu580 cent”6 zaBtosowame w damskiej  ba lec ie , -  flakon 

W  o d ę  k o l o ń s k a  pr?edni!> -  flakon 25 cent., 50 cent. 1 I
n  f , ,  * najprzedniejszą (potrójną), — flakon 40 c., I
r e n o m ?  > francuskich sporządzone,

i i .  P.( ^ ó t e o T ż C T a f f  ChyPr* heli0tr0p* hiaC^ ’

”  o d ę  lew a n d o w a  nią powietolaTpo°l-W- d'° skrâ ia--a -“kien * odświeża-

W F  M O  R E r r  «W B
koszyk 5 kilowy złr. 2 cent. 90. (174^5 15)

Rzodkiew Malińska
5 kilo po 2 złr. rozsyła opłatnie dn •

Ł . d

E K S P E D Y T O R  P O C Z T O W Y
z dłuższą praktyką, kaucyonowany, poszukuje 
umieszczenia przy nieerarialnym urzędzie poczto­
wym. Adres: ł ł . .  Mr. 3 0 0 ,  poste restante
Dohromil. (1756-3-3)

PIERW SZY i  n a j w i ę k s z y

aom Komisowy i wywozowy

1 złr.
40 o., 80 e., złr. 1-50.

jaśminowa, 
konwalia, róża

/■■V i  ~ i  i  . ' ;  “*? powietrza w pokojach,— flak. 50, 70, 90 c. i złr 1-20

Ocet toaletowyŁ^TS^SsTceS.T™,” '0’0”™w
Ocet salonowy do kadzenia, — fl. 50 cent. (166-52-)

-u* Powyższe wyroby zostały wyszczególnione czterema medalami zastugi.

Akademia przemysłowo-handlowa w Gracu.
InStvtllt mihlip.i7.11W no mAAn ___  I • , - . .Insty tu t publiczny na mocy rozp. minist. z 1 maja 1879 r 

Med?1 postępowy w W iedniu 1873. - i te g  
A h i t u r y e n c l  Ł d e m l f  ^ e ś n i a  h .  r .  dwudziesty rok szkolny,

fń lu ż b y  w o j s k o w e j ,  jeżeli noDrzediifn’ n r ^ r l '^ ' t  J e , , , *orooa5,I‘‘.J o c h o t n i c z e j  
bu ym skutkiem  niższe gimnazyum albo niższa szkoło®^6?16111™ 0 "kończyli z do-
t ą  to warunku, urządzony je s t osobny, h e a p ł i t n y  h u r s  n ć z  t  ’ Zy nie wyPelnilł
m  i n n  d o  s ł n ż h y  o c h o t n i c z e j .  J  M rs l, r z > fro to w » » w c* y  d o  e g z a -

e K T ó ± l at y C W h  J  w t r z y m a n i a ,  równie ja k  szczegółowych
Dyrekcya Akademii przem ysłowo-handlowej w Gracu.

Akademia

prospektów  udziela

Dyrektor: A .  E. Schmid.

m tr

lOOO złr. w . a.
tej damie,

któraby po użyciu mojej

maści na piegi
me wygrabiła tuk  piegów, ja k  plam wątrobianych, po połogu i z o- 
palenia słonecznego, wogóle wszelką zmianę kolorytu cery 1 słoik 

za zaliczką 2 złr. 10 ćnt.

W łosy na twarzy.
w y ras ta łjji^ g d y ż^ ^ n ^ śro d e^ n fe  p^m ^a^^D irteg o ^ ro d ^k ^m ^zro b i'w 6̂ 0’ . aBy więcej nle- wygubia on włosy, lecz także przeszkadza dalszemu n o r o ^ t n w r a ż e n i e ,  gdyż metylko 
w sze lk i, w , z . , i .

Cena małej fłaszeczki 5 złr., dużej 10 złr. o / '

R « » E R T  F I S C H E R ,  doktór ohenzii ‘
tC  w rtftfZT iM tłm  Mm* m ¥fhh ,nn .m > ,m nnm m o  # #

IBRICOTIME
Likier wytworzony z wyśmienitego 

owocu Moreli

LIQUEui D’GR
Wzmacniający » ułatwiający trawienie

Fabryka ipaeyalna a Pana Sarnlar 
W BKCUIUN-LKS-BADn, FOB PARTŻIM.

Doitaś m ożna w  K rak o w ie  : w cokiami 
PP. fttimana i  Htndricka

Dla ucuknienia fałszerstw należy wy­
magać praw dziw ej marki handlowej 
Likieru Gamier. W  Krakowie znajdu­
je 8i§ tylko skład prawdziwej abnoo- 
tmy w cukierni PP. Rehmana i Hend- 
richa i w skitpie P. H&wełki. (952-ifi.i

Wody mineralne i naturalne.

Ądministracya: w Paryżu, 22, Boul. Montmartre.
. C n i M O E  - I J I I I L L E .  Choroby lymfa- 
tyczne, organów traw ienia, zatory, wątroby 
i śledziony, kamienia i t. d.

Choroby organów trawienia, 
ociężałość żołądka, upośledzone trawienie, brak 
apetytu, boleści żołądka.

G E M E S T IW S. Choroby krzyża, pęcherza, 
żwiru w moczu podagry, cukrzycy (diabetis), 
wydzielania białka w moczu.

H i l i T E I l l i  K . Choroby krzyża, pęche­
rza, żwiru w moczu, dna , cukrzycy i białka 
w moczu. ̂  (693-8-22)

Z ą d ą c  n a l e ż y ,  a h y  n a z w i s k o  i r ó -  
d ł a  z n a j d o w a ł o  s i ę  n a  h a p s l a c h .

Dostać można w Krakowie w aptece p. W. 
Redyka przy Małym Rynku i u pp. S. Fein- 
tucha, J . W entzla, W . Goldwassera i Józefa 
Goldwassera; w Tarnowie u p. N. Traum. |

1
Zlr. 2 i a , D D 0  ZJr.

wynosi Ogólna w artość tysiąca urzędowych wygranych wielkiej

LOTERII WYSTAWY
Pierwsza główna wygrana w złocie lub w gotówce złr. 
Druga wygrana w złocie lub w gotówce . . . .  złr. 
Trzecia wygrana w złocie lub w gotówce . . . .  złr.

50.000
20.000 
10.000

Czcionkami Drukarni M Czasu. ‘

5 . 0 0 0  dr B i e c l u  o o V o a n 0) 6 Z Je-‘ ?  wyF “ ej warto4oi * • .  c z t e r e c h  po
złr., p i ę ć d z i e s i ę c i u  .po ? ° ° °  złr ’ ł W d z i e s t u  po 5 0 0  IfH

i n n y e h  w y U n y o , .  ™

w y sta w c ó w . (1681-3-4)

Jeden los kosztuje 5 0  centów wal. austr.
Kto sobie życzy w ziąść  w komis sp rzed aż  losów, zechce  udać się  do

Wydziału Loteryjnego Wystawy Tryesteńskiej
w  T r y e ś d e ,  P i a z z a  G lr a n d e  8 .

Przy zamówieniach dołączyć należy 35 cnt. na koszta przesyłki pocztowej.

W^Krakowie losów tych nabyć można w Kasie Oszczędności.
H i

mebli
i ZUPEŁNYCH URZĄDZEŃ DOMOWYCH

po największej części pochodzących od
<1 A  C  t  A  1 I I  T  I I  n  „  : ___ . .

" J  r ~  —y:— K  podpisanym uuma nom mu*
Obrazy oleine " 1 ?  ‘ wywozowym uporządkowane pokojami 3

y  oiojne, TranoBskle bronzy, jednem słowem wszystkie potrzeby do komptetnego

W , . „ D'SS r  I  W E C H S L H r C S io n s  „ .  Expor,ha»sr 2H

- y  Prosimy jm ażać dokładnie na flrmg i adres. 1 &®  Cenniki darmo.

s r o d m  ,
weterynarsMłe

Franciszka Jana Kwlzd
w  K o r n e u b u r g o ,

c .  k .  n a d w o r n e g o  d o s t a w c y .

k o n c .  p r o s z e k  k o r n e u b u r w c h i  d l a  h y d  ł*« 
J1* " 1* O y ę *  r o g a t e g o  i  „ w i e , , :

b r a k n Sa 2 V T # . f S w  n ™  W  g r u c z o ł a c h , 1 I t o l h a c h ,
’ K r w a w y m  u d o j u ,  n a  p o p r a -

, ( J t ” f .  . 1 | ? ! e  w c  w s z e l k i c h  c h o r o b a c h  o r g a n ó w

p r z y w r o t ć z r  d l a  h o n i  " P r z y w l l e j o w a n y  p ł y n  p r z y w  i c z y  a  K o il i .  Do Użytku w zewnętrznych uszko-
dżemach gośćcu, reumatyzmie, zwichnieniach, wykreceniach, szty­
wności ścięgien, w porażeniach kolan, bioder, krzyżów i łopatek, 

1 Rąbieniu członków, ^sztywności mięśni itp. 1 flaszka 1 złr. 40 ct.— 
O s t r e  w c i e r a n i e  przeciw ochwatowi, obieraniu nóg, martwej
M 'L lI " ,  1 , / ł.r- w- ± r * M a ś ć  n a  h o . i s h i o  k o p y t a ,  
t . S . m '  -5  ct. P r o s z e k  n a  k o p y t a  i  s t r z a ł k ę
K o p y t o w ą ,  przeciw gniciu kopyt. Flaszka 70 ct.— * K a r m a  
p o ż y w n a  d l a  k o n i  i  b y d ł a  r o g a t e g o  do szybkiój po­
mocy dla zhiedzonych zwierząt, dla orzeźwienia ich temperamentu 
i podmesiema tuszy. Wielka skrzynka 6 złr., mała 3 złr., paczka
11 r fl ° ? e j f  H P r z e c i w  l i s z a j o m  i  p a r c h o m

^aszk.a 1 złl 50 ct -  P i a u l k i  p r z e c i w  r o -
o a K O m  U K o i l i ,  puszka blasz. 1 złr. 60 cnt. — P i f f u ł k i  
p r z e c i w  b i e g u n c e  koni i bydła rogatego, 1 puszka bla-
S h fc ts ij  tł- ^  ’ 1 pud.ełko zawierające 35 pigułek 60 cnt, — 

s ,C l Figurki rozwalniające dla koni, jedna puszka blaszana
, \ T' 7 7  ,  r ®. fiiR koni na stawy i ścięgna. 1 flaszka

I  <1,a P S Ć w , pudełko 1 złr.—* P r o -
ł no ?  SWi " ’ Przeciw zgorzelinie. Wielka paczka 1 złr. 26 ct.. 

mała 63 ct — P r o s z e k  l e c z ą c y  d l a  d r o b iu ,  l  paczka
PaezL 7 f i ! f  K 0  p r z e c i w  b i e g u n c e  u  o w i e c ,
raczka 70 et. - -  W o d a  n a  o c z y  przeciw wszelkim chorobom 
oczów zwierząt domowych. Flaszka 80 ct. — Ż y w i c a  k w i e ­
c i s t a  przeciw niepłodności zwierząt domowych. Dla ogierów 60 
ct., klaczy 50 ct., byków 60 ct., krów 50 ct., owiec, kóz i świń

l l i  t 7  • l lP r * y w - P r o s z e k  o d w a n i a j ą c y  prze 
ciw zapowietrzeniu w stajniach, kloakach, zarazem kit do spajania
soli nawozowć] i t. p. 1 paczka V2 kilo 15 ct.: '/2 skrzyni 5 kilo

I i i - i i  - ’ skrz/ nia 10 k«o 2 złr. 40 Ct. -  m a ś ć  n a  ą r u -
1 e z o r y  i  w y m i o n a ,  przeciw gruczołom u koni, tudzież przeciw 

zapaleniom wymion u bydła i innych zwierząt domowych. Słoik 
z r' “  xA.lt n a  k o p y t a  (sztuczne kopyto rogowe) laska 80 

c ', i , 11. h a l s a m i ą i i e  przeciw wewnętrznój chorobie uszów
psów. Flaszka 2 złr. 25 ct. — P r o s z e k  S t r z a ł k o w y  prze- 

™  chorobie strzałkowój (zarazie strzałkowój). Flaszka 70 cnt. -  
i m a s c  n a  p a r c h  k o ń s k i  przeciw chorobom koni i bydła. 

fełO!k 1 — B a l s a m  n a  r a n y  koni i bydła. Flaszka 1 złr.
* j 7  m y c i a  przeciw chorobom skórnym zwie­

rząt domowych, 1 puszka blaszana 100 gram. 60 ci, 1 puszka bla­
szana 300 gram. 1 złr. 60 ct. (402-4-4)

Prawdziwe mają na sprzedaż:

I L r ^ n f K 0K I w - R -Redf k a p t ’ A- Siedlecki apt-i F. Sobierajski apt., F. Stock 
ar apt., K. Wisznuewski_apt., M. Markiokiewicz apt., główny skład M. Jawor

Fr Rmau T ap t ’ A‘ Reicherts Erben apt., —  w BOCHNI
w i t S r  Pnb ’ "T wt HORODENCE: M. Axentowicz apt., —  w JAROSŁAWIU
TOWPK Pb r? • • Wf łockl a p t> -  w hIPN IK U : Aug. Fuchs ap t, -  w Ml 
ŁOWCE: Ch* Qair.ni apt -  w NOWYM-SACZU: W . Filipek a p t , - w PRZE
ant w W n y S f t  F  Maszewski a p t, -  w PRZEWORSKU Świtalsk 
A m lf Aw . oĘDZISZOWffi: J. Miszewski aptekarz —  w STANISŁAWOWIE 
t l r M  Anf1,row,cz apt- '^ 1  Macura apt., Ad. Beill ap t, —  w STRYJU: J. Za 
f  f u  v  I7 $  WIbZNI J. Włodzimirski apt , — w TARNOWIE
n  t w  / i aP 7 R* LeAZ<iSvnski a p t > Ed- Eied aptek , —  w ULANOWIE 
D. J. Wroński a p t, — w WOJNICZU: K. Nodzyński apt, — w ZAKLUCZYNIE
y w r T  J • apt> ~  w ŻMIGRODZIE: A. Peszkowski ap t, _  w ŻO­
ŁYNI: Borzemski aptek., -  w ŻYWCU: J. Hecko aptek., L. Klóska aptek,

Ad. Blumentbal aptek.

Gwiazdką * oznaczone preparata są do nabycia:

w KRAKOWIE: J. Janiga, —  w BIAŁY: J. Knaus, —  w BOCHNI: pp. Nie­
dzielski, J. M ic h n ik ,-  w BORSZCZOWIE: N. Niemczewski,- -  w JAŚLE: Józ.
GutmaZ8 A~Sohn R F ACH: Fr* Vog1’ “  w MYŚLENICACH: MosesGutmann & Sohn, B Schongut, — w NOWYM-SĄCZU: Kosterkiewicza wdowy
n?kowsk!e - 7w R 0 7 W A D n m S LU: F * Gai deczka> Edward Machalski, F. Domi- 
J  -  w J S v m  ?  And. Czernicki, — w RZESZOWIE: J. Schaitter 

S ń , r  *  NussenbIatt & Comp. —  w TARNOWIE: W.
Mllldner & C om p,_  w USTRZYKACH DOLNYCH: Wanda Rutkowska.

Tnkk+9n ^ duią Bię Składy Prawie we wszystkich miastach G a l i c j i ,  
ou CZaau do czasu ogłasza się w niniojszem piśmie.

Kto mi wskaże naśladującego mój uprzywilejowany znak fe- 
W Spos6b’ ż0 080b« mogg do sądowego ukarania,

• t r a f n a  wjaagrodseif®  do wysokości i h .

Odpowiedzialny rządca Drukarni Jozef Łakoeimld


